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(r) Ki4urtoti"teen ja informatiikan laitoksen suomenkielisen nimen muutos tulee laiosneuvoston

käsittelyyn niiillä niikymin toukokuussa. Laitoksen henkilökunta on pohtinut nimivaihtoehtoja

opettajankokouksessa ja påiätynyt kannattamaan Informaatiotutkimuksen laiosta. Uusi nimi oli-
si siis suora kåiåinnös laitoksen englanninkielisestii nimestii, joka on jo puolioista vuotta ollut De-

partment of Information Studies.

Miksi laitoksen nimi sitten pitiiä vaihtaa? Onko syynä alemmuuskompleksia potevan tieteenalan

imagonkohotusyritys dynaamiseltakuulostavan informaatie-sanan avulla, tarkoituksenavålistiiii
kirjasto-sanan herättiimiä nuttura/villatakkiassosiaatioita? Vai onko kyseessä tieteellisesti pe-

rusteltupäivitys, kun vanha nimi ei enäävastaa laitoksen opetusta ja tutkimusta? Jiilkimmåiiselle

kannalle asettuu ainakin laitosneuvostolle annettavan perustelun luonnos. Pidemmässä infor-
maatiotutkimuksen esittelyssä perustelut uuden nimen puolesta ovat varsin vakuuttavat. Totta on

myös se, että laitoksen opetus ja tutkimus eivät ole enåiä aikoihin olleet sidoksissa kirjastoinsti-
tuutioon. Oppiaineen ja koulutusohjelman nimenmuutokset ovatkin johdonmukai-

sesti myös vireillä. Ne yritetiiåin saada voimaan syksystii 1994 alkaen.

Kaikesta huolimatta ei voi våilttyä ilkeiiltii ajatukselta imagonparannuksesta. Voisiko
(tiedostamaton) osasyy nimenvaihdokselle olla halu vahvistaa asemia tulevassa kor-
keakouluverkoston karsimisleikissäja ensi vuonna alkavassa "tulosyksiköiden"välisessä kamp-
pailussa resursseista?

Oli miten oli, kirjastotiede-sanan hylkiiiiminen ei varmasti kaikkia miellytii. Heidän mielestiiiin

laitos menettåiä jotain humanistisesta perinnöstiiiin vanhan nimen mukana. Siksi oli helpottavaa

lukea informaatiotutkimuksen esittelystii, että opetuksessa ja tutkimuksessa tiedostetaan edel-

leen informaation ja siihen liittyvien toimien sosiaaliset kytkennät pelkåin tekniikan sijasta. Se

nimittiiin on vahvuutemme, joka erottaa alamme tietojenkäsittelyopista ja tietotekniikasta.

Tampereella ?-0. 4.1993

Otto Auranen
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tuolihenkilön pylväs
chairpersonts column

(valitamme edellisessä numerossa esiin.
tynyttä poliittisesti epåkorrektia ilmaisuaf

Uutisia:

- Kirjastotieteen ja informatiikan laios on aikeissa muuttaa nimensä Informaatiotutkimuksen
laitokseksi. Laitoksen englanninkielinen nimihän on jo jonkin aikaa ollut Department of In-
formation Studiesjanyt siis seuraa suomenkielinen nimiperässä. Laitoksen nimen jälkeen muut-
tuvat ilmeisesti myös koulutusohjelman ja ptiiiaineen nimet. Sisåillölliset muutokset koulu-
tuksessa ovat tapahtuneet påiäosin jo aiemmin.

- Ties kuinka kauan avoinna ollut kirjastotieteen ja informatiikan professuuri on jälleen haussa.
Virkaa havittelevat tåillä kertaa hyvin tuntemamme herrasmiehet P. Vakkari ja K. Jiirvelin. Saattaa
olla, että saamme vihdoin oikean professorin, sillä asetusmuutoksen ansiosta takavuosina ongel-
mia aiheuttanutta hakijoiden tieteellistä pätevyyttä ei enää tarvitse todeta erikseen...UDK tark-
kailee tilannetta herkeiimättä.

Loppux"vennys:

Matemaanisten asiantuntijoidemme laskelmien mukaan v. 1968 perustettu UDK (os. Uudeekoo)
tiiyttiiä tåinä vuonna 25 vuotta!

Neljtinnesvuosisata jos mikä on luonteva syy juhlia, ja niin UDK myös aikoo tehdä. Juhlaillalli-
nen jfiestetiiiin niiillä nåikymin lokakuussa jossain miellyttävässä tamperelaisravintolassa. Toi-
vomme entisten ja nykyisten udklaisten tulevan paikalle sankoin joukoin viettiimäiin ai-
nejåirjestömme merkkipiiivää ja muistelemaan menneitä. Iotta tilaisuus olisi mahdollimman mu-

kava, saa frakit ja iltapuvut jättää koipussiin ja illalliskortin hintakin pyritäiin
pitåimåitin opiskelijan&irjastonhoitajan maksukyvyn rajoissa.

Asiasanan mittavan lukijakunnan joukosta loytyy varmasti paljon juhlimisintoisia
uusla vanhoja udklaisia. Jos kuulut heihin, liihetä nimesi ja osoitteesi mahdollisimman pian
lehden takakannessa olevaan osoitteeseen, niin me kutsumme sinut kekkereihin.
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riEDoNHANxixNnsra
Ifrmetcti tuo jos Tbkinkåiiintiijiltii loppuvat ai-

heet. Koska turhautumiseltamme emme saa

aikaan juuri mitiiiin muutakaan, miksi pitåiisi
turhaan pakertaa. Tällä kertaa julma kritiik-
kimme repiikin syöttäviiä kättä jolle meidåin
tulisi olla niin paljosta kiitollisia: ainejfiestö-
åimme UDK: ta. Kyllästymisemme kirjastotie-
teeseen on edennyt jo siihen pistee seen että al-
kaa vaikuttaa turhalta "kritisoida" niin
yhdentekev ää alaa. Toisaalta taas henkilökoh-
taisiin mustamaalauskampanjoihin ei riitåi
energiaa eikä intoa. Mitapä sitä turhaan pas-
kaa tonkimaan. Siispä UDK näyttäytyy oivas-
sa valossa meille raateluhampaisille.

M*t UDK:ssa sitten harmittaa? Onhan

ihan mukavaa että se julkaisee tätä komeaa
lehteä jolla on laaja levikki Suomessa ja poh-
joismaissa. Tåihän ainejfi estölehtien valioon
saavat kirjoittaa kaikki, linjauksen mukaan
mistä tahansa ja miten hyviinsä. Kuvittelisi
jonkun innostuvan tuomaan esille uusia, kiin-
nostavia ideoita. Mutta ei. Asiasana esittäytyy
nykyiselliiiin nuorten vihaisten miesten hiek-
kalaatikkona. Ja kuten leikin luonteeseen
kuuluu, kukin yrittiia korostaa egoaan, kirjoit-
taa mukaiilykkliitä, vakavailmeisiä juttuja
mukakiinnostavista aiheista - mukakiinnos-
tuneille lukijoille. Jos junrt olisivat såikenöi-
viin loistavia, jos niiden kirjoittajilla olisi jo-
urnalistista kunnianhimoa, jos Asiasana olisi
vakavasti otettava kulttuurisen keskustelun
foorumi, tiimä linja voisikin toimia.

A
ll.siasana on ainej iirjestölehti. Ainej fi estö-

lehdet ovat usein ulkoasultaan epiimäiiräisiä
monistenippuja joissa pyritiiiin våilirtiimäåin
lukijoita potentiaalisesti kiinnostavaa infor-
maatiota ajankohtaisista asioista jne. Saattaisi
osoittautua mielekkäåiksi pohtia, kenelle
Asiasana nykyiselläiin on suunnatnr, ja kuka
sitä lukee. Opiskelijoita se ei palvele ilmaisu-
kanavana (paitsi niitii jotka lukeutuvat edellä-
mainittuun olosuhteiden pakosta erinåiin ra-
jattuun ryhmtiän) eikä myöskäåin
informaatiokanavana. Pelkkiiä spekulointia

mielekkåiiimmiiksi koituisi varmasti lukijoi-
den åiänen kuuleminen. Mitii lukijat haluavat
lehdeltiiiin? Mksi kukaan yleensä lukee Asia-
sanaa?

/l-t
)arna sisäpiiristyminen vaivaa koko

UDK:ta. Ei siinä suinkaan kaikki, ettii Asiasa-
nan oimituskunta koostuu koko ajan samois-
ta ihmisistä, jotka yrittiivät epätoivon vim-
malla kehiffiä edes itseåiiin kiinnostavia
juttuaiheita (kiinnostavasta jutusta hyvåinä
esimerkkinä toisaalla tässä numerossa löyty-
vä Suuren Kahvila-arvostelun ensimmåiinen
osa!). Mitiipä voisi sanoa siitä, ettii kaikki
UDK:n toiminta rakentuu noin 10-15 ihmi-
sen varaan: ainejfiestön hallituksen jäsenet

tekevät påiäosin lehden, tutortoiminta roikkuu
hallituksen ja muutamien oletet-
tujen aktiivien varassa - samoin
osallistumiset erilaisiin tapahtu-
miin. Jopa UDK:n saunaillat ovat
tåimän suunnilleen saman joukon
sisäpiiribileitä. Eiväthåin kaikki tietenkåiiin
halua osallistua. Tietenkin koko toiminta pe-
ru stuu vapaaehtoisuuteen. Kuitenkin ainej iir-
jestötoiminnassa lienee olennaista mahdolli-
simman moniin ihmisiin tutustuminen ja
uusien kokemusten sekä virikkeiden haalimi-
nen. Nykyiselläiin UDK ei ilmeisesti näytii
nåiitä toivomuksia.'Tavallisen" "riviUDKlai-
sen" silmissä kaiken toiminnan kasaantumi-
nen yksien ja samojen ihmisten harteille näyt-
ttiä vakavalle klikkiytymiselle - mihinpä
kaikkivoipa ainejfi estöorganisaatio tarvitsi
si "keskiverto+piskelijaa"? Saattaahan tosin
olla niin ettii kuvitellun koehenkilömme sil-
missä UDK näyttiiii aivan tarpeettomalle. Tä-
måikin nåikökohta on vaivattomasti ymmåirret-
tävissä. Yrittåiiikö UDK tietoisesti suojautua
"ulkopuolisilta" vaikutteilta? Onko se tosi-
aankin jonkun oma hiekkalaatikko? Vai kan-
nattaako uhrata hetkeåikåiän koko jutulle?

PS. Taittoteknisistii syistä ernme raaaaaaas-

kaan saaneet kuvaamme lehteen. Kuva ilmes-
tyy kyllä joskus, vaikka sitten ilman tekstiä.
Sen voimme faneille luvata.
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pariisi
helmikuussa

-'Moi.'
-'No, moi, moi. Onko teidiin perhe låihdössä

talvilomalle?' nainen kysyi.

-'Ei.'
-'No miksi ei?'

- 'Isä sai veromätkyt!'

-'Ai, sepäs ikäviiä.'

- 'Isä sanoo, että se teidiin iiijä jfiesti ne
meille. Kun se oli niin kateellinen isåille.'

-'Ai, voihan se tietysti...'

-'Onks sillä vielä se pyssy?'
Nainen katsoi poikaa hiljaaja tunsi taas veren
rnaun voimakkaana suussaan. Håin ei kuiten-
kaan ollut erityisen hämmästynyt. Mies oli
aina pitåinyt lapsista, vaikka hänellä ei omia
lapsia ollutkaan.

- 'Tuota, haluaisitko sinä sen pyssyn itselle-
si?'
Pojan ilme kirkastui heti ja håinen suunsa levi-
si koko päiin halkaisevaan hymyyn, joka pal-
jasti tummuneen hopean viiriset hammasrau-
dat pojan suusta.

-'Joo!'
-'No, odotavåihän, niin minäkäyn hakemas-
sa sen sinulle, htin ei tarvitse sitä enåiä. Imes-
kelepä sillä våilin näitii, suu makeaksi!'
Nainen katsoi hymyillen pojan hammasrauto-
ja ja antoi håinelle miehen takin taskusta otta-
mansa pastilliaskin. Sinen hiin harppoi por-
taat ylös kaksionsa ovelle, avasi sen haparoi-
vin käsin ja meni suoraan kylpyhuoneeseen
riisumatta kenkitiiin eteisessä. Mies oli kan-
gistunut aivan tönköksi ja naiselta meni hetki-
nen ennen kuin håin sai väiinnettyä revolverin
irti miehen kylmästii kourasta, froteepyyhe-
mytyn sisiiltä. Se tuoksui vieliikin pesujau- '

heelle, tuoksuun oli tosin sekoittunut vahva
ruudinhajukin. Nainen ei kuitenkaan voinut
olla hymyilemättii ajatellessaan mistä kaik-
kialta olikaan aseen aina löytänyt., Revolver-
in rummussa nåikyi olevan vieläpari patruun-
aakin. 'Ehkäpä poika löytää niille käyttöä',
nainen ajatteli astellessaan portaita alas pojan
luokse, jonka mieliala oli naisen mielestii jo
selvästi parempi.

- 'Älä unohda suksiasi!' nainen huikkasi
vielä pojan peräiin tiimiin rynnätessä innois-
saan kotiovellensa ase kourassaan.

Taloyhtiön pihalla oli lumet aurattu suuriksi
kasoiksi ja joukko pikkulapsia laski iloisesti

meluten kasoja alas liukureilla. Lapset näyt-
tivät naisen mielestli punaisissa haalareissaan

lunta vasten samalta kuin miehen aivonkap-
paleet kylpyhuoneen kaakelilla. Kaakelilta
aivonkappaleet olivat valuneet kylpyam-
meeseen yhtii iloisesti kuin lapset liukuivat
kihertiien lumikasoja alas. Nainen katseli lap-
sia vielä hetken miettien
minne pitin ltihtisi. Sit-
ten hiinen jalkojensa
juuresta kuului
tiiiihätystii ja kun nainen

Harri Alanne

missä on eiffel?
Kaikki matkaoppaat neuvovat sinua suunnistamaan Pariisissa Eiffelin tornin mukaan. Helmi-
kuussa neuvo on kuitenkin harhaanjohtava- Eiffelin tornia ei näy missiiåin! Jos siis matkustat Pa-
riisiin helmikuussa- iilä ihmettele.

ole varuillasi!
Jos matkustat Pariisiin helmikuussa varo japanilaisia! Turistinähtävyydet ovat verrattain rauhal-
lisia, mutta on vaarallista tuudittautua rauhalliseen olotilaan ja syventyä nähtävyyksien katse-
luun- saatat nimittiiin joutua japanilaisturistilauman jptiämåiksi, heillä näet on kiire. Joten ole
varuillasi!

mitä maksaa?
Vastaus: paljon! Mutta kohtuuhintaisen ravintolan löytiiminen ei ole vaikeaa, ja viini on halpaa-
eivätkä taidemuseoiden påiäsymaksutkaan piiätiihuimaavia ole. Joten jos sen erikoisempaa ei kai-
paa niin Pariisissa tulee toimeen- ei tosin ehkä kovinkaan kauaa.

pardon! anteeksi!
Sana, jonkakuuletusein Pariisissa, metrossa, kaupassa,ruuhkaisillakaduilla..Jos vain hiukankin
joku on tielläsi tai satnru vahingossa hipaisemaan sinua-ja kuulet tuon pienen ja kauniilta kuulos-
tavan sanan. Umpimielisen jaepiikohteliqan suomalaisen käyttiksen jiilkeen ranskalainen kohte-
liaisuus on piristävä kokemus. Pardon, bonjour, niitä sanoja kannattaa myös itse käyttää!

31
katsatrti alaspiiin, hän huomasi jalkojensa
juuressa koiran, jonka kieli roikkui kuolaise-
na sen kuonosta. se oli naapurin koira, pieni
ruosteenvärinen spanieli, joka nuuhki naisen
kenkiä ja heilutti poikkileikatun hiinniin
tynktiiinsä. Nainen kumartui silitttimiiåin spa-

nielia, mutta iikkiä koira riuhtaistiin pois
hiinen jalkojensa juuresta ja se påiästi pelästy-
neen vingahduksen. Veromätkyt saanut enti-
nen toimitusjohtaja nosti koiran tuhahtaen

kainaloonsa eikä edes vilkaissut naiseen. Nai-
nen katsoi naapurinsa perään, kun tiimä meni
heidiin mppunsa ovesta sistiän, isona ja uh-
kaavana. 'Koira parka', hän ajatteli ja liihti
kävelemåiän yliopistolle niin kuin kaikkina
muinakin aamuinao olikin sitii paitsi jo louna-
saika.

Yliopiston ruokalassa ei ollut erityisemmin
ruuhkaa ja nainen riisui takkinsa ja huivinsa
ikkunan viereisen poydiin tuolille. Naisella ei
ollut erityisemmin nälkä, vaikka aamiainen-
kin oli jåiiinyt viiliin. Hän haki silti tiskiltii an-
noksen 'hfukää punaviinikastikkeessa' ja is-
tuutui hymyillen poytiiiin. 'Vanhan viinin ja
veren meku sopii hyvin tiihän annokseen',
nainen ajatteli hiirkiiä mutustellessaan. Joku
oli jäniinyt pöydåille tuoreen Iltalehden. Nai-
nen levitti sen tarjottimen viereen ja katsoi ot-
siKoita:,ALKO VE?i.Ä SALMIAKKIKOS-
SUN POIS" 'PIKKUPOIKA AMPUI
ISÄNSÄ, naapuristakin löytyi ruumis'.
.tittie kuului kova paukahdus ja kun nainen
katsoi ikkunaan, siinä oli kirkkaanpunainen
veritahra, johon oli sekoittunut untuvaisia
harmaia höyheniä.

- 'Sangrc de Toro', kuului hiljainen kuiskaus.



matador
Mi", oli ampunut aivonsa kylpyhuoneen

seinåille, josta ne olivat notkeasti liukuneet lu-
menvalkoista kaakelia pitkin seinäåin kiinni
muurattuun kylpyammeese€n. Ylimmåissä ai-
vonkappaleiden tahrimassa kaakelissa oli
sorrnen paksuinen aukko, jonka ympåiriltii
kaakeli oli halkeillug aivan kuin elokuvissa.
Mies itse oli kaatunut kylpyhuoneen lanian
keltaiselle muovimatolle, jonka alla oli nyt
verilammikko ja påiiillä vielii muutarna pala-
nen miehen korvien våilistii. Miehen oikea
kåisi oli kiiiirittynä paksuun valkoiseen frro-

teepyyhemyttyyn. $yhemytyssä oli nyt pieni
mustareikii ja tummanpunaisia tahroja aivan
kuin sen påiiille olisi roikittu punaviiniä.

-'Sangre de Toro', kuului hijainen kuiskaus.

Kun nainen oli heriinnyt kovaan paukahduk-
seen makuuhuoneessa, håinen ensimmäinen
ajatuksensa oli ikkunaa påiin lentiinyt lintu.
Mutta kun nainen nousi såingystii ja nosti
ikkunan siilekaihdinta, sen takaa paljastui
vain apea niikymä torille, jossa mustamakka-

rakioskien edessä jo
parveili lauma
yömajoista päivåiksi
pois potkittuja pum-
meja Aurinko pais-

toi jo korkealla ja ikkunalasissa nåikyi vain

1ölyä, ei veristii höyhenten peiniimiiåin tahraa,
jonka joku liian lujaa lentiinyt varpunen oli
jättiinyt ikkunaan. Vasta kun nainen k?iåintyi
pois ikkunalta, håin huomasi miehen puolen
såingystii olevan tyhjä.

Tässä vaiheessa nainen jo tajusikin, mitii oli
tapahtunut. Hän tiesi, ettii miehellä oli ase,
jota håin oli piilotellut milloin missåikin naisen
mielestli åtlyttömässä paikassa. Kerran nainen
oli löytiinyt sen pesujauhepurkista, kerran
omasta meikkipussistaan. Se oli pieni revol-
veri, jonka lyhyt sinisteny piippu oli naar-
muuntunut ja kahva kolhiintunut. Mies oli

Markus Miiiittönen

varrraankin ostanut sen joltakin torin liepeillä
pyörivåiltii spurgulta pullollisella viinaa.

'Håin oli aina niin hienotunteinen', nainen
ajatteli seistessåiåin kylpyhuoneen kynnyk-
sellå 'Ei halunnut häirifii naapurcita. Oli sul-
kenut oven ja kiertiinyt pyssynsä ympiirille
vielä pyyhkeensiikin. Säntillinen mies, niin
kuin verovirkamiehet yleenslikin.''

Nainen ei voinut mennä suihkuun, koska mie-
hen aivot tahranneet kylpyhuoneen ammetur
myöten. Hän tunsi olonsa melkoisen tunkkai-
seksi, edellisiltana nautittu viini oli tehnyt
tehtåivänsä. Naisesta tuntui absurdilta, ettii
miehen veri oli maksoittuessaan muuttunut
aivan illalla juodun punaviinin våiriseksi. Nai-
nen oli aina pitiinyt espanjalaisista viineiståi,
niissä oli håinen mielestiiän aina ripaus hikeä
ja verta, hiirkätaistelun tunnelmaa.

Nainen kohensi hieman sotkuista tukkaansa
keittokomeron lavuaarilla ja puki sitten
påiåillensä. Vanhan viinin maku, vanhan viinin
ja veren, tuntui voimakkaana naisen suussa.

Hiin ei voinut pestii hampaitaan, koska hiinen
hammasharjansa oli kylpyhuoneessa, missä
mieskin. Vetiiessåiän untuvatakkiaan ja kirk-
kaanpunaista huiviaan ylleen nainen kuiten-
kin muisti, ettii mies oli aina yrittåinyt salata
tupakointinsa muilta. Miehen naulakossa
roikkuvan kamelinkarvatakin taskusta nainen
löysikin pienen ruttuisen pastilliaskin, jossa

oli vielä muutama fiilyinen pastilli sisåillä.
Mutta punaviinin ja veren maku ei silti hävin-
nyt.

Rapussa naista vastaan nrli samassa kerrok-
s€ssa asuvan perheen pieni poika sukset ja
sauvat kainalossaan. Pojalla oli piiiillliiin
neonväriset hiihtohaalarit ja yhtii iloisen viiri-
nen pipo kuin talvikengätkin. Viirikkliiden
vaatteidensa alla poika kuitenkin näytti ma-
sentuneelta. Naisen nähdessään poika
pysiihtyi ja laski alistuneesti sukset ja sauvat
käsistiiiin.

I



I aitosneuvoston päätökset
16.2.-23.3.1993

10'2. päätettiin
- hyvåiksyä laitosmiiiiråirahan ja tutkimus- ja opetusviiline- sekä kalustonhankintamiiåiriirahan

käyttösuunnitelma vuodelle 1993

-esittliii yliopiston hallinrkselle, ettåi apulaisprofessori Perni Vakkari mtilirätiiiin suostumuksensa

mukaisesti hoitamaan avoinna olevaa kirjasotieteen ja informatiikan professorin virkaa ajalle
1.8.1993-3t.12.1993

- puoltaa apulaisprofessori Pertti Vakkarin virkavapausanomusta ajaksi
1.8. 1993-31.12.1993 edellyttiien, että håinet måiäriigiiin hoitamaan

avoinna olevaa professorin virkaa vastaavaksi ajaksi (Vakkad ei otta-
nut osaa påiätöksentekoon.)

-esittäii kanslerille, ettii dosentti Kari T. Eloranta miiiirtittåiisiin suostumuksensa'rnukaisesti hoi-
tamaan apulaisprofessorin, opetusalana kirjastotiede, virkaa ajalle 1.8.1993-31.L2.1993

-antaa tiedekuntaneuvostolle kirjastotieteen ja informatiikan assistentin virkaakoskeva lausun-
to

-ehdottaa tiedekuntaneuvostolle, että 1.8.1993 lukien avoimeksi tulevan kirjastotieteen ja infor-
matiikan assistentin viran alaa tai tehtiiväpiiriä ei tiismennettäisi

- hyv?iksyä kolme pro gradu- tutkielmaa ja antaa niistii tarkastajien ehdottamat,arvolauseet

- hyviiksyä yksi sivuaineen tutkielma tarkastajien ehdottamalla mainesanalla

23.3, påätettiin
- hyväksyä kaksi pro gradu-tutkielmaa ja antaa niistli tarkastajien ehdottamat arvolauseet

o
o

O



udktn hallituksen
päätökset 28.1 .-25.3. I 993

28.1. pååtettiln
- valita UDK:n hallitukset vastaavat henkilöt:

- sihteeriksi Jarna Hara

- varapuheenjohtajaksi Sami Sahramies

- opintovastaavaksi Sanr Tolonen

- sosiaalivutmsyaksi Matti Säteri

- tiedotusvastaavaksi Sami Sahramies

- liikuntavastaavaksi Harri Alanne

- kultnruri- ja virkistysvastaavan valinta siirreniin myöhemmiiksi

- osallistua koulutusohjelmien esiuelytilaisuuteen Yetalolla 5.2. lgg3

11.2. pååtettiin
- valtuuttaa Tiina Björkman jfiestiimiiän Marjatta Lahden luennointivierailu Tampereella

- antaa Jarna Haran tehtäväksi teettliii kaksi UDK:n ainejfiestökaapin avainta

-valitaRiitta Kettunen ensimmiiiseksi jaHarri Alanne toiseksi kulttuuri-javirkistysvastaavaksi

23',2. pååtettiin
- saunaillan ajankohdaksi alustavasti to 18.3.

- euii UDK hankkii muutarnan korin olutta saunailtaa

- tilata haalarit, jos löytyy tarpeeksi (noin 10) innokkaita

- tilata myös UDK:n kåiytt(bn muuutmat haalarit

- että t DK maksaa haalareiden selkäpainatukset (6 15 mk)

9.3. päåtettiin
-jfiestiiä kuluvan vuoden aikana juhlat UDK:n 25- jaAsiasanan 20-vuotisjuhlan kunniaksi
- pitiiii juhlien suunnittelukokous myöhemmin kevåiällä

- olla osallistumatta korkeakouluneuvoston rakanteellisen kehittiimisen projektiin ajanpuutteen
vuoksi

25.3. påätettiin
-jfieståiii suunnittelukilpailu ensi lukuvuoden Tamy-kalenterin ainejfiest<iesittelyä varten

- valita tutorvastaavaksi opintovastaava Satu Tolonen.

il -3 Y
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Otto Auranen

Sonja Björkbaclca

Asiasanan numerossa 4192 alkanut tårkeiden, koko suomalaiseen yhteiskun-
taan vaikuttavien osakulttuurien analysointi jatkuu. Tällä kertaa tarkoituk-
sena on tehdä pseudoantropologinen tutkimus jåiåkiekkokatsojien toimintaa
fiota tutkimuksessa nimitetään jääkiekkofaniudeksi) määrittåvästå merki-
tysmaailmasta. Thtkimuksen viitekehyksenä kåytetiiän modernin antropolo-
gian yhtå kiistattoman ansiokasta ajatusrakennelmaa, Emile Durkheimin us-
kontoteoriaa. Tarkoitus on osoittaa selkeä homologia jääkiekkofaniuden ja
erään uskontoelämän alkeismuodon, totemismin välillä.

Ain"ir,on keräiimisessä on tukeuduttu

påiäosin kvalitatiiviseen kenttätyömetodiik-
kaan, kuten antropologiassa yleensä. Suurin
osa tutkimuksen aineistosta on keräny osallis-
tuvalla havainnoinnilla 28.2.1993 Haka-
metsiin hallissa Thmpereen Tapparan ja Hel-
singin Jokerien våilisessä ottelussa. Ottelu tar-
josi tutkimuksen kannalta vanin relevanttia
informaatiota, sillä ottelu ratkaisi Tapparan
pliäsyn play+ff-peleihin. Painetilanteessa
jäåikiekkofanius nimittäin presenoi itsensä
tavallistakin selkeåimmin.

taa itsensä toimintansa tietoisella tasolla ja
kielessä.

Artikkelin nimi juontuu tunteesta, jonka tut-
kijat tunsivat ollessaan Stocmannilla hankki-
massa - huomattavan kalliita - ennakkolippu-
ja otteluun. Molemmat olivat ostamassa
elåimlinsä ensimmåiistä (a viimeistä?)
jiiåikiekkolippua. Olimme astumassa sellaisen
kulttuurin alueelle, jonka normit, awot ja
merkitykset olivat meille tiiysin vieraita.
Olimme varmoja, että tiiltä Toimi Kankaanie-
mestä tuntuisi, jos håin menisi viinakauppaan.

teoreettinen tausta
Kuten edellä mainitsin, tutkimuksen paradig-
mana sovelletaan fmite Durkheimin uskon-
toteoriaa. Durkheim esitti teoriansa alunperin
jo vuonna 1912 ilmestyneessä teoksessaan
ks formes Eldmentaires de la vie religieuse
(suom. Uskontoelåimåin alkeismuodot). Du*-
heimin tarkoituksena oli esittåiä yleinen us-

1
Tämän listiksi on suori-

yksinkertaista,va-
observointiamm.

j ulkisissa liikenneviili-
neissä, jåiähallin pihalla ja muissa paikoissa,
jossa on havaittu faneja. Lukuisat keskustelut
fanien tai heitii tuntevien kanssa ovat sy-
ventiineet käsitystii siitii, miten fanius uusin-

I



kontoteoria. Siksi hiin valitsi analyysin koh-
teeksi eräåin yksinkertaisen uskonnon,
Australian alkuasukkaiden harjoittåman tote-
mismin. Teoksella on jo ikää, ja sen
antnopologista tarkkuutta on eptiilty. Tåimä ei
kuitenkaan vähennä teorian suorastaan
hätkåihdyttiivåin hyvåiä sovellettavuutta
jäiikiekkofaniuden analyysissåi.

Durkheimin teorian ytimenä ovat palvottavat
toteemit, jotka voivat olla eliiimiä, kasveja tai
muita luonnonolentoja. Jokaisella heimolla,
klaanilla ja fratrialla on oma totseminsa, jotka

jäiikiekkofaniuden merki-
tysrakenteen kanssa. Olen
kuitenkin vatma, ettil ne

ovat riittiivåin adekvaatteja todentamaan
homologian.

Klaani tarkoittaa Durkheimin teoriassa jouk-
koa yksilöitii, jotka katsovat olevansa suku-
laissiteiden yhdistiimiä. Sukulaisuus tarkoit-
taa sitii ettii heillä on sama nimi, heidiin palvo-
mansa toteemin nimi. Klaani vastaa faniudes-
sa yhden jåilikiekkojoukkueen faneja, jotka
palvovat toteemiaan, joukkuetta. Heidiin ni-
mensäon joukkueennimi
(Jokeri-fanit, Tappara-
fanit jne.) Ttissä ntikyy jo
jatkuvasti monimutkais-
tuvan modenin yhteis-
kunnan vaikutus: fanini-

11
ovat näiden yhteisöjen nimiä. Toteemeiden mi ei ole klaanien jäsenten ainoa nimi, heillä
avulla heimot representoivat oman sosiaali- on myös nimi jonka he saavat vanhempiensa
sen rakenteensa ja artikuloivat jäsennyksitiiin kautta. Sekulaarissa yhteiskunnassa uskon-
maailmankaikkeudesta. tojiirjestelmä (so. fa-
Toteemit ovat luokitus- ttei vittu mitä vekslaamistalttnius) ei ole enåiä ainoa
ten jfiestelmä, joka yksilöiden identiteettiä
nimeåiä heimon ja sille tiirkeät asiat. Ryhmien måiiirittiivä tekijä.
ja toteemien våilinen suhde on arbitraarinen,
eli totemismi on luonnollisen kielen kaltai- Klaaniasuurempiyksikköonfratria,jokatar-
nen. koittaa useampaa veljeyden kautta yhdisty-

nyrtii klaania. Fratrialla ei viilttåimäträ ole to-
palvomalla toteemeja yhteisö palvoo itseään, te.e}a.eitasitennimeä. Seonepåimiiåiriiisem-

sillä toteemien jfiesielmä västaa yhteisön pi yhteisö kuin klaani tai heimo. Jtiiikiekkofa-

omaa sosiaalista rakennetta. palvonnassa niudessa fratrioita vastaa kahden tai useam-

koetut pyhyyden tunteet johtuvat siitä, että lTj:{&"eenfanienliittokunsiitäonjouk-
yksilöt 

-tunnistavar 
itsenså yhteisönsä jäse- t<.ue.itte ja sitii kautta faneille hyötyä. Fratriaa

ninaia fiimiin yhteisön paikan maaitmar*aik- ei siis nylfiiin miiåiritä mikåiåln vanha veljeys,

keudessa. fUta peruri"ltu nouree yksi an- :*.. selketin utilitaarinen hyötyajattelu.

ropologian ja uikontososiologian yt.iri.- Tåimän kehityksen voi redusoida modernin

miitahokemista: yhteisö luo juåalanomaksi korostamaan individualismiin ja teknokrati-

kuvakseen soituvassa yhteiskunnassa lisiiiintyviiiin ta-
voiterationaaliseen aj atteluun.

durkheimin kåsitteet
faniuteen sovellettui.
na

Kun sovelletaan uskontoteorian piiiikäsitteitä
jäåikiekkofaniuteen ja jåiåikiekkoon instituut-
iona, on muistettava modernin låinsimaisen
kapitalismin tuottama kulttuuri. Tiimä aiheut-
taa sen, että käsitteet eivät ole täysin identtisiä

Heimo on suurin toteemiteoriassa oleva yh-
teisö. Sillä on oma toteeminsa ja se koostuu
fratrioista ja klaaneista. On helppo piiätellä
homologinen suhde heimon ja kaikkien
jåiiikiekkofanien våilille. Kaikkien jiiiikiekko-
fanien toteemi on jiiiikiekko instituutiona.
Vaikeampi on tajuta, miksi heimon (åiåikiek-
kofanien muodostama totaliteetti) klaanit
(oukkueiden kannattajat) ovat vihamielisiä
toisiaan kohtaan. Miksi heimo on pirstoutu-

Djuti ta å tå rupee poraant "å:.i JmiläTHSä:
sia? Vastauksena viittaan

fratrioiden yhteydessä esittiimiini perustelui-
hin. Lisäpontta pirstoutumiselle antaa post-



modernin lähestyminen, mikä fragmentoi ih-
misten kokemusmaailman ja hajottaa
(iiiikiekkofanien) kollektiivisen tajunnan.
Tuloksena on epävarmuutta ja juurettomuut-
ta, mikä niikyy vihamielisyytenä periaattees-
sa saman merkitysmaailman jakavia kohtaan.

Jtiiikiekkeottelu on faniuden riitti. Klaanien
palvonnan kohteena ovat nimenomaan jouk-
kueet, eivät seurat. Seurat eivät esiinny riit-
issä, vaan niiden joukkueet. Samoin heimo
palvoo vain jåiiikiekon institutionaalista puol-
ta. Riitti ei tunnusra yksittiiisiä harrastajape-
laajia, vain jfiestelmiillisen toiminnan
Jiiiikiekon hyvåiksi'.

jääkiekon merkityk.
set artikulaationa
Miten jäåikiekkototeemien - joukkueet ja
jäiikiekkoinstituutio - jfiestelmä kuvaa yh-
teistijen omaa sosiaalista rakennetta ja maail-
mankaikkeutta? Tässä analyysi vaikeutuu
huomattavasti. Moderni yhteiskunta on ra-
kenteellisesti ja kulttuurisesti niin kompleksi-
nen, että toteemijfiestelmä ei täysin tiiytä
jäiikiekkofanien kokemusmaailmaa. Heillä
on, vaikka se voikin olla vaikea uskoa, eliimliä
myös jäåikiekon ulkopuolella. Jäiikiekko
instituutiona ei heille maailmankaikkeuden
synonyymi, kuten heimo oli Australian alkua-
sukkaille.

Kyse on kuitenkin jäiikiekkoyhteisön omasta
sosiaalisesta rakenteesta ja niistii asioista, jot-
ka sille ovat maailmankaikkeudessa tiirkeitii.
Toteemijfiestelmåin kautta ei artikuloida

yhteiskunnan ja

halveksittavaa,'ämmämäistii touhua'.'Ru-
settiluistelua', on usein kuultu tuhahdus kat-
somossa. Kolmas seikka on usko darwinisti-
sella luonnonkamppailulla ratkeavaan hierar-
kiseen jfiestykseen, jonka tieltii on karsittu
kaikki feminiinisiksi mielletyt ('akkamaiset' )
esteet: vastuu, huolenpito, solidaarisuus jne.

Niiiståi arvostuksista konstituoituu faniyh-
teisfi. Se on vapaiden, vahvojen (miesten)
muodostama ryhmä, jonka jäsenten våilisiä
suhteita eivät rasita kulttuurissa tuotetut
koukeroiset nonnit. Hierarkia vallitsee siten,
ettii osa jäsenistii omistaa toteemin, so. jouk-
kueen, osa toteemin representaatioita, esim.
joukkueen lipun tai paidan, osa ei mitiiän.

Tåillaisen yhteisön rakennetta ar:tikuloi
jäiikiekko instituutiona. Se on loputonta ole-
massaolon kamppailua (=taistelua mesta-
ruudesta tai sarjapaikasta). Selkeyttä edusta-
vat äfimmiiisen funktionaaliset våilineet, jot-
ka ovat kaikilla pelaajilla samanlaiset. Jouk-

$: Dse oli maali saatanan

ääT 5T [3iia! Pese iasic Pe]-

raan tavoitteistaan, mikä lisiiä suoruuden tun-
netta. Saavuttaakseen haluamansa joukkueet
ja niiden yksittåiiset pelaajat käyttävät voi-
maa. Olemassaolon kamppailu koskee jouk-
kueiden lisiiksi pelaajia, jotka taistelevat py-
syåikseen edustusjoukkuees sa.

Jäåikiekkototeemit kuvaavat faneille kaiken
sen, mitä he maailmassa arvostavat (voima,
selkeys, hierarkia). Jo toteemien oma hierar-
kia muistuttaa fania hiinen arvoistaan. Jokai-
sessa riitissä, aina kun håin nåikee oman to-
teeminsa (oukkueen) tai osia siitä (lipun, pe-
lipaidan) hiln muistaa kuka on, mihin kuuluu
ja mikä on tiirkeåiä. Latenni käsitys oman
maailmankaikkeuteen ankkuroituneen yh-
teisön jäsenyydestii, meistä, saa fanit koke-
maan pyhyyden tunteen koko ottelun ajan.
Heidåin yhteisöllisyyden kokemuksehsa o-
teemien kautta on suorastaan liikuttavan
vankka. Se kiteytyy lokeri-fanin uhossa Jok-
ereiden voitettua Tapparan 5-3: '2-3 annet-
tiin ja sitten alettiin pelaan.'

palvelu. (OA) Aidon ystiivällistii, positiivista,
ei negatiivisia rutiineja.
Valikoima: Loistava, kaikkea löytyy, etenkin
teetii. Varmasti tampereen n :o l. ( H A ) Teetii j a
kahvia useita eri laatuja, samoin suklaakon-
vehteja. Leivosvalikoima suppea, ei lainkaan
pullia. Kahvinkeittimiä myynnissä. (Oil En-
laisia kahvejaja teetii, suklaakonvehteja. Rus-
keita sokeripaloja tarjolla. Ei leivonnaisia.
Hinnat: Kohtuulliset - luonnollista, ettii eri-
koisuudet maksavat. Tee valinnan mukaan
7,50 mk. (HA)Kaakao 8 mk, aprikoosileivos
12 r*, päiviin kahvi (suklaamanteli) 6 mk,
suklaakonvehti 3 mk. Kahvit erittiiin kohtuul-
lisen hintaisia, maustetutkin jopa halvempia
kuin normaalikahviloissa.
Laatu: Loistava. Tee valmistetaan niin kuin
pitiiiikin, kuten muutkin tuotteet. (HA) Kaak-
ao O'boyta, maku suunnilleen sama kuin pus-
sikaakaoissa. Tuotiin kuitenkin houkuttele-
van nåiköisenä. Aprikoosileivos hyvä. (OA)
Mainio. Tåinne kannattaa tulla pelkäståiiin
kahvin vuoksi!
Muuta: Voisi ottaa tavaksi käydä maistele-
massa eri teelaanrja. Koko paikka houkuttelee
olemuksellaan tulemaan uudelleen. (HA)
Viehättiivä mutta åirsyttävlin ahdas paikka.
Ahtaus pittinee jotkut poissa. Toimi.i käteviinä
distinktiostrategiana sivistyneelle keskiluo-
kalle. (OA) lvbellyttävä tunnelma, ei ko-
vaiiåinistii musiikkia, ei myöskiiåin ohikulki-
joita - mainio, rauhallinen seurustelukahvio.
Koristeltu kahviin liittyviillä esineistöllä:
kahvisiikkejä, -myllyjä sekä arvoituksellisia
laitteita.

arnoldts donuts
Avoinna: mo-pe 8.30-19.30, la 9-17, su
12-17
Osoite : Hatanpcitin valtatie I (Koskikcskru)

Sijainti: Koskikeskuksen Ahtdiiiintori mel-
koisen kalsea ympiiristö. (fIA) Koskikeskuk-
sen sisiilinkäynnin liihellä. Helppo tulla
sisäiin, mutta huomaamaton jollei tiedä mitä
hakee. (OA)
Tilat: Melko kehnot, istumapaikkoja viihän.
Pieni, istumapaikkojal0. (HA) Kalsea sisus-

tus, ulkona muovituolit. Ei näytii kahvilalta
vaan pikaruokapaikalta. (OA) Kaksi poytiiii
ulkopuolella (kannattaa varoa pahvimukiaan,
pöydiit kallistuvat lattian suuntaisesti). Sisåillä
nojailutiski.
Palvelu: Kohtalaista. (HA) Kohtalainen.
( O A ) J otenkin viipyilevåiä.
Valikoirna: Donitsien osalta veraton. Esim.
kahvin ja teen osalta - luonnollisesti - kehno.
(HA) PelLrJsä donitseja syömäpuolella, 5-6
laatua. Juomista kaakao, tee, kahvi, maito,
Coca{ola ja Sprite. (OA) Jos aiot jiirjestiiii
Twin Peaks -teemabileet, et voi unohtaa Ar-
noldsia: Paksu Arnold (ei mitiiiin tekemistii
Ison Arnoldin kans-
sa) urjoilee kaikkia
Dale Cooperin suo-
sikkidonitseja sekä
juomaksi tietenkin
"damn goodcoffee"
(kahvi on - asiaankuuluvasti - tietenkin to-
della kammottavaa). Donitseja saa myös mu-
kaan erikokoisissa pakkauksissa. Vain kirsik-
kapiirakka puuttuu!
Hinnat: Hillodonitsi 4,50 mk, kanelidonitsi
4,50 mk, kaakao 6 mk. Ihan kivat.
Laatu: Hyvä, donitsit...no, eivät kyllä lämpi-
miä, mutta tuoreita silti. (HA)Donitsi pehmeä
ja melko hyvä. Pussikaakao puolestaan melko
kehno. (OA) Tee uutetaan pusseista, kahvi on
"damn good", mutta donitsit ovat yhtä hyviä
kuin miltä näyttävät!
Muuta: Amerikkalaiskriiäsän mliiirä ahdis-
taa. ( H A) Kertakäyttöastiat, MTV riehuu nur-
kassa olevassa telkkarissa. Niiyttiiä ereh-
dyttiivästi McDonald'siLta. ( OA) Ohikulkijoi-
ta on jonkin verran, Koskikeskus tuottaa
håilyä, melua ja rauhanomuutta, mutta donit-
sithan onkin tarkoitettu nautittavaksi kotona,
18 kappaleen erissä, videoituja Twin Peaks

-jaksoja katsellen (nåiinä kurjina aikoina kor-
vikkeeksi tosin on kelpuutettava Kauniit ja
rohkeat). Plussana pitiiii vielä mainita Ar-
nold'sin donitsimyyntiktirry joka påiivystiiii
Koskikeskuksen pääsisäåinkäynnin liepeillä.

ksiä. Jåiåikiekko-
kuvailemalla

selville, miten
heidiin yhteisönsä on rakenteistunut. Jåiiikiek-
kofanit ovat piiäosin miehiä, vaikka etenkin
tyttiijen osuus on kasvamassa. Tiimä kiin-
nittåiii fanit maskuliinisen voiman ja pfi åiiimi-
sen ihannointiin. Toinen piirre faneissa on sel-
keyden ja suoraviivaisuuden arvostus. Kai-
kenlainen 'vekslaaminen ja nysvääminen' on
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seen, liihinnä istuskeluun & keskusteluun. Ik-
kunoissa niiköalaa rajaavat, iirsyttiivät rumat
lasimaalaukset. Pitkä perinne kammottavien
tekokasvien suosimisessa.
Palvelu: Itsepalvelu . OK. (OA) Henkilökunta
iäkåstii, rutinoituneen kohteliasta.
Valikoima: Runsas kaikilta osin. Kaakaota
silti vain pusseissa, vaikka kahta merkkiä.
Irivoksia, pullia ja såimpylöitii kaikkia mel-
kein kymmentii laanra. Mehuja, salaaueja,
piirakoita, limsoja ja jäiitelöitä useampaa

lajia. ( O A ) Sairaalloi-
sen monipuolinen, ei
kuitenkaanperunalei-
voksia!
Hinnat: Mainenaan
parempi. (OA) Eivät

lainkaan niin pahat kuin yleensä kuvitellaan -
erittiiin ki lpailukykyiset.
Laatu: Pussikaakao ei ole nautinto. Korva-
puusti hieman kova. Ei täälläkään Tazzaa.
(OA) Appelsiinikahvi herkullista (varsinkin
kerman ja sokerin kanssa), sitiipaitsi halvem-
paa kuin ensi silmäyksellä saattaa vaikuttaa!
Sacherorttu mehevä ja maukas, hinta vain 12

mk.
Muuta: Minkä takia keski-ikiiinen tarjoilija
palveli kassalla eivätkä ne hyvåinnåiköiset
tytör? (oA) PtiÅvisin koululaisten kansoitta-
rna, illalla 18 jåilkeen såiiinnönmukaisesti
liihes tyhjä. Tupakansavu ei haittaa salin sa-

vuftomassa piiässä.

brander
Avointu: mn-to 8-19, pe 8-20, la 8-19, su
IO_19
Osoite: Asenatunneli

Sijainti: Melko håilyisä paikka. Ohikulkevat
ihmiset hyvin katseltavana. (OA)
Tilat: Pienet (liiaksi), istumapaikkoja våihän.

Tunnelin laidalla olevat penkit ovat liian ka-
peita ja ptiydät eivät ole kunnolla kiinni. (HA)
Ahdas. Istumapaikat osin ulkona, osin sisällä.
Sisustus aika tyylikäs. Ulkona olevat 'baari-
jakkarat' ja pöydiit hankalia. (OA) Ahtaat,
postmodernia viehätystii.
Palvelu: Kohtalainen. (HA) Asiallinen,
asiantunt€va. (OA) Ok.
Valikoima: Hyvä, laktoosittomia tuotteita

kohnrullisesti tarjolla. (äÄ) Runsas ja tuore.
Tarjolla piiraita, leipiä, pullia, leivoksia, jopa
miimmiä. Juomista kahvi, pussi- ja haudutet-
tu tee, pussikaakao, sekä mehuja ja limsoja.
(OA) E;nttinn runsas, vertautuu Stockman-
niin, ei kuitenkaan jåiåivettä! Tuotteiden esille-
panossa on nähty vaivaa, tuotteet näyttiivät to-
della houkuttelevilta.
Hinnat: Kaakao 7 mk, korvapuusti 4,50 mk,
perunaleivos 8,50 mk, pussitee 5,50 mk, juus-
tosarvi 5,50 mk, haudutettu tee 5 mk.
Laatu: Sarvi hyviilaatuinen - rapea kuori, ei
tosin aivan tuore. Aavistuksenomainen låimpö
tuntui vielä suussa. (äÄ) Pussikaakao tavano.
mainen (=keskinkertainen). Korvapuusti
tuore ja pehmeä. Rapea muttei kova kuori.
(OA) Haudutetu tee tuoksuvaa mutta rnau-
tonuL perunaleivos vaatimaton, sisåillä ei liik-
aa valkoista tahnaa, sen sijaan lähes
pelkiistiiåin sokerikakkutaikinaa.
Muuta: Rautatieasema luo ornan positiivisen
tunnelmansa, erinomainen paikka ihmisten
seuraamisen (a esim. valokuvaamisen) kan-
nalta. (l/Ä) Sijainti on ihanteellinen ohikulki-
joiden katseluun - aseman liiheisyys sekä tun-
nelin merkitys läpikulkupaikkana takaavat
nopean vaihtuvuuden. Myös asiakkaat ovat
iloisen sekalaisia. Paikka ei kuitenkaan ole
tarkoitettu pitktiiin istumiseen, pöytiä on liian
viihåin. Sitiipaitsi varsinaisen kahvilan ulko-
puolella olevan pystypuolen pciydiit osoittau-
tuivat kiikkeriksi, varsinkin nojaillessa.

mokkamestarit
Avoinru: trut-pe 10-18,la 10-15
O soite : Verkatehtaankntu 6

Sijainti: Keskustassa, tosin sellaisella kadul-
la, jolle pitiiii erikseen osata. Kadulta påiäsee

suoraan sisiiiin. (OA)
Tilat: Mielenkiintoiset, joskin pienet. Kui-
tenkin ehdottoman viihtyisät ja muutenkin
miellyniivät. (HA) Ahdas mutta melko viihty-
isä. Istumapaikkoja n. 10. Täynnä vanhoja
kahvistikkejä ja antiikkia. (OA) Varsinainen
kahvinjuontitila ahdas, suurin osa tilasta va-
rattu ulos myytiivien kahvi- ym. tuotteiden
esittelyyn. Neljä poytiiii, muutama tuoli ja
sohva.
Palvelu: Hyvåiä. (HA) Kaakao tuotiin
pöytäåin, leivos haettiin itse. Asiantunteva

karmea totuus
televisio-ohielmista

0

osa l: visailut ja 'tietorkilpailut
Sonja Björkbackn

Sankarijournalismi ei ole kuollut! Tv-kriitikko Sonja Björkbacka on yli-in-
himilisin voimainponnistuksin katsellut viikon ajan television surkeimpia oh-
jelmia. Hän on lupautunut muutamin sanoin luonnehtimaan näkemiiånsä
Asiasanan lukijoille, jotta heidän ei itse tarvitsisi ryhtyä moiseen mielettömy-
yteen - Kids, don5t try this at home! Nyt alkava sarja tullaan alhaisten katsoja-
lukujen vuoksi lakkauttamaan heti pitottijakson jälkeen.

megaVisa 'Riitta' ohjelmassa esiintyykin, mutta hiinen

1mti3 lnärti, ke 18,25t il:flrå1ffi;ffi1T*Hlä;1tråf'
Tiimåin bingoa (horror!) etåiisesti muistutta-
van tietokilpailun juontaja Jukka-Pekka Palo
on lahjakas näyttelijä. Hän esittiiii rasittavaa
niljaketa niin luontevasti, että miestii saattai-
si åikkiseltiiåin erehtyä luulemaan luonnostaan
epåimiellyttåivåiksi.

Juontajan apuria kutsutaan'megatytöksi'.
Tlimä numeronluettelutaitoa vaativa virka on
erittiiin tavoiteltu, ja siinävoi toimiavain yksi
henkilö kerrallaan (vrt. arkkiatri).

Megavisan kilpailijat ovat ns. tavallisia kan-
salaisia, jotka esiintyvät ymmiirrettävistä sy-
istii pelkillä etunimilläiin, useimpien luukisi
myös kaipaavan paperipussia piiähtinsä.

Ruotsinlaivalla (horror!) kuvatun studiokil-
pailun lisiiksi Megavisaan liittyy myös katso-
jille tarkoitettu kotipeli, jonka säåintQjä en
tunne, koska olen aina heittiinyt postiluukusta
nrlleet Megavisa-kupongit suoraan jätepa-
perilaatikkoon.

kymppitonni
fmtv3 ta 21.3O1

Hesarin w-ohjelmasivu ilmoittaa Kymppi-
tonnin tuottajaksi Riitan Hevos-Shown. Itse

Kymppitonnin idea on
muistaakseni SpedePa-
sasen keksintöä (kuin-
ka ollakaan), ja sen kil-
pailijat ovat epiimåiåiriiisillä ansioilla julkkik-
siksi kohonneita henkilöitii, joiden on jostain

syystii pakko toistaa äåineen joka ainoa kuul-
okkeistaan kuulemansa sana.

Jos kaikki nåiille pastellisävyisissä kanako-
peissaan istuville puliveivareille vuosien var-
rella syydetyt rahat olisi käytetty parempien

ohjelmien tuottamiseen tai ostamiseen, saat-

taisi television katselu olla selvästi nykyistä
miellyttäviimpåiä.

hugo ltv2 ke 19.OOl

Vierustoverin lehden lukeminen olan yli
esim. junassa on hauskaa. Siinä siiästäärahaa,
ja erityisen mukavaa on åirsyttliii lehden omis-
tajaa, joka ei kuitenkaan kehtaa kieltåiä kui-
kuilemistasi.

Sen sijaan ei ole erityisen kiinnostavaa seura-

ta television viilityksellä, kun joku pelaa pu-

helimitse alkeellisen nåiköistä nintendopeliä.
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onnenpyörä lmtv3 to,
pe 18.25 & la 2O.OOI

Typeriihkö (arvatenkin Amerikasta kopioitu)
eräiinlainen hirsipuupelin sovellus, jossa
luulisi orangutanginkin pfiåiävåin. Kir-
kasvåiriset vilkkulamput, ruma pyörtihiirveli
ja seipäåinnieilyt Kim Floor lamauttavat kui-
tenkin kilpailemaan tulleiden lukihiiiriköiden
aivotoiminnan niin tiiydellisesti, ettii kotikat-
soja tuskastuu jo ensimmiiisen sananparren
kohdalla. No, saapahan ainakin koksa olevan-
sa edes jotakuta iilykkkäiimpi!

Onnenpyörä on Ruutuässiin ja Kymppitonnin
ohella elävä varoitusmerkki kaikille Suomen
kauniille tytöille: iilkiiä ryhtykö misseiksi,
päädytte typeriin visailuihin virnistelemåiiin
naamanne mustelmille ja sanomaan'heippa'
ja 'kukas se seuraava kilpailija onkaan'!

speden spelit
(mtv3 to 2O.OO|

Maamme virallinen ns. hauska mies Pertti Pa-
sanen on onnistunut hätkåihdyttävällä tavalla
huijaamaan Suomen kansaa Veikkaus Oy:n
avustuksella. Skottiruututakkimiehen jo vuo-
sikaupalla eri nimillä (Sallitut leikit, Spedes-
troika jne.) pyörinyt pääns?irkyä aiheuttava
kilpailuohjelma on nykyäåin kytketty jon-
kinlaiseen lottoarvontaan. Rahapelejä hullun
lailla pelaava kansa saadaan tuijottamaan ra-
sittavaa mölinä- ja hyppelehtimisshowta
jättipotin toivossa.

Pasanen kunnostautuu ihailtavasti myös nuo-
risotyöttömyyden hoidossa; Speden Speleistä
on liiytynyt duunia isännåin itsensä lisiiksi
tyttåirellekin. Pirre Pasasen toimenkuva on
vastaava kuin muiden visailujen ex-missien.

aikansa kutakin
ltvl pe 2O.OO!

ma-ajasta kuluu hassujen mustavalkoisten
arkistofilmien katseluun, ja itse kilpailukin on
låihinnä ikåiihmisten leppoisaa yhteisten muis-
tojen kelailua.

Lasse Lehtisen kanssa sohvalla istuskelevat
vieraat ovat jo piiässeet siihen ihmisiiin vai
heeseen, jossa nuoruusajan tapahtumat ovat
paremmin muistissa kuin viimeaikaiset, ja
niinpä pisteiden sijasta kerättyjen kahvipa-
kettikuvien haaliminen sujuukin heiltii ket-
terästi.

Tåimä saattaa olla vielä tiissä vaiheessa muka-
vaa, mutta pelkåiiinpä, että suurten ikäluok-
kien kollektiivisen dementian edetessä voi
pian olla, ettei televisiosta muuta tulekaan
kuin 5G- ja 6G-luvun muistelua, ja etenkin
50- ja 60-luvun televisio--ohjelmien muiste-
lua.

ruutuässä
(mtv3 la 16.00l
Vanhan kunnon Jorma Pulkkisen isåinnöimä
'otetaanko jo neljäskin luukku'-ohjelma on
sinnitellyt åillistyttävåin kauan iltojemmE rie-
sana. Luulisi, ettii kaikki Suomen äåiliöt olisi-
vat jo ehtineet soittaa sinne, mutta kummasti-
pa noita tuntuu vieliikin riittävän.

Ruutuässä sijoittuu interaktiivisuusasteikolla
melko korkealle, sillä kaikki kilpailijat ovat
ns. tavallisia tv:n katsojia, jotkajostain syystä
haluavat nolata itsensä julkisesti luulemalla

meidän muori
Avoinna: rno-pe 8-21,la 9-17
Osoite : Rautatienlatu I 6

Sijainti: Hieman hiilyinen paikka hotellin re-
ceptionin vieressä. Tosin osa kahvilasta pa-
remmin melulta eristetty. Hotellin asukkaille
hyvä, muuten vähiin vaikea löytliä, vaikka on-
kin keskusta ssa. ( O A) Kahvilatila leviliä kate-
tulle sisäpihalle.
Tilat: Melko tilava paikka, tuoleja ja pöytiä
runsaasti (n. 80 istumapaikkaa). Avoimet ti-
lat, etenkin sisäpihalla. Mukavat tuolit. (OA)
Mukavan våiljät, poytiä riittiivästi, suih-
kulähteiden solina rentouttaa, valaistus ke-
vyen håimyinen. Tiiiillä viihtyisi pitkäåin, kes-
kustellen tai lueskellen.
Palvelu: Itsepalvelu. Myyjä OK. (OA)

Valikoima: Leivoksia/muita vastaavia 5{
eri laatua. Tarjolla myös neljä erilaista salaat-
tia. Juomista saatavana teetä, kaakaota, kah-
via, limsaa (neljä). Myös viikeviä alkoholi-
juomia. (OA) Suppeahko pullavalikoima,
tienävästi tunnettu voileivistii, ei erikoiskah-
veja, ei edes cappuccinoa & espressoa.
Laatu: Rahkaleivos hyvä (so. ei kuiva). Pus-
sikaakao kuten Soolossakin, alle keskitason.
(Miksei ole Tazzaa?) (OA) Kuivahko korva-

puusti (myöhiiinen testiajankohta saattoi vai-
kuttaa) - tosin iso ja vahvasti sokeroitu, hau-
dutettu tee ei tuoksu
eikåi maistu mil-
lekåiiin.
Muuta: Miel-
lyttiivät, pehmeät
tuolit sisäpihalla,
kookkaat pyöreät pöydät, istuskelu ja lehden-
luku sujuvat mukavasti. Paljon nuoria asiak-
kaita, paljon ihmisiä mutta ei kuitenkaan rau-
hatonta tunnelmaa tai meteliä. Tupakansavu
häviiiä nopeasti korkeuksiin. Sitäpaitsi suih-
kulåihteissä on kiva leikkiä.

cafe stockrnann
Avoinra: rna-pe 10-20,Ia 9-17
Osoite: Hömeenkatu 4

Sijainti : Ydinkeskustassa, tavaratalon sisåillä

katrvilaan on vaikea löytiiä. Muuten hyvä si-
jainti. Rauhalline n paikka. ( O A)
Tilat: Suuri tila, josta suurin osa tosin menee
tarjoilutiloille. Ikkunoiden vieressä olevat
pöydät aika ahtaasti, muut viiljemmin sijoitet-
tu. Sisustus yhdistelee monia eri tyylejä, pai-
koin mauttomastikin. Tuolit huteran oloiset.
Istumapaikkoja yli 100. ( O A ) Käytiiviimiiisy-
ys leimaa, ei suunniteltu ihmisten katselemi-

Aikansa kutakin on tie-
vain sanan

merkityksessä,I sillä suurin osa ohjel-



cafe soolo
Avoinna: ma-la II-24, su 12-24
O soite : Yliopistor*atu 5 5 (Tanpere-talo )

Sijainti: Aika kaukana keskusrasta, pitiiä osa-
a erikseen tulla. Erinomainen Tampere-talon
kävijöille. (OA) Ihanteellinen yliopistoon
ntihden.
Tilafi Tilava, paikkoja vannaan satakunta.

Sisustus linjakas,
mutta hieman kalsea.
Akvaarion tuntua.
(OA) Vaikuttavan
korkeat, paljon ilmaa

ja oikeita kasveja. Kammottava akustiikka,
kaiku koskee korviin, heikko ilmastointi.
Palvelu: Itsepalvelu, myyjä ystiivällinen.
(oA) ok.
Valikoima: kivos- ja muu ruokavalikoima
suppea. Juomista saatavana kahvia, teetä,
limsaa ja kaakaota. Våikeviä alkoholijuomia
melko paljon. (OA)Heftohko, vain paria eri
pullalajia. Vadelmateetii löytyi onneksi (pus-
sista).

Hinnat: Korvapuusti 5 mk, wiineri 9 mk, tee
6 mk, kaakao 9 mk, limsat 6-10 mk. Melko
kallista sns. QA) Laatuun nähden kohtuuto-
mat.
Laatu: Kaakao maistui pussikaakaolta, eli ei
mikiiiin makuelåimys, etenkin jos vettii on pal-
jon kupissa. Korvapuusti våihän kuiva ja kova.
(OA) Vaniljaviineri pieni, litteä, viihävaniljai-
nen (a vaniljan pinta kuivettunut, yök) ja
-sokerikuomrtteinen, ei todellakaan eniiä
tuore.
Muuta: Suihkuliihde voi vaikuttaa elegantil-
ta, mutta sen solina hiiiritsee pitkåin päiille.
Äiinet kaikuvat kovien pintden ja suuren tilan
takia. (O A) Teekupit polttavat käsiä, tupakan-
savu yököttåiä. Pienenkin ihmismåiiiriin ai-
kaansaama meteli alkaa nopeasti åirsyttiili. To-
della neuroottinen paikka. Tätii ei voi suosi-
tella missäåin oloissa. Tai, jos pitiiii saada tilaa
suurelle ihmisjoukolle, tlitii voi tietty kokeilla.
Alakuppila tosin soveltuu tarkoitukseen pal-
jon paremmin. Varoitus: opiskelija! Äta mn-
na rahojasi tålnne!

Ulf Sundqvistia Parkanon terveyskeskuksek-
sr tar muuta vastaavaa.

Ohjelmassa on tapana lahjoittaa Ruutuässä-
t-paita niille pökiöille, jotka eivät tunnista ku-
vassa olevaa hahmoa senkiiåin jtilkeen, kun
kaikki luukut on poistettu. Vaikea kuvitella
kuinka kukaan kehtaisi pitää julkisilla pai-
koilla moista epäesteettistii vaatekappalena,
joka kaiken lisäksi on todiste kantajansa tyh-
myydestii.

!lattttmrssa mennaan
Itv2 Ia l8.l Ol

Merkillinen maantieteellishenkinen kilpailu,
jossa eri kyläpahasten edustajat yritUvat
mahdollisirnrnan nopeasti tunniStaa fil-
minpätkissä esiintyviä ulkomaita.

Tåimä ohjelma on ilmeisesti suunnattu niille,
joiden mielestii on jåinnittiivåiä katsella naapu-
rin Playa del Inglesin valokuvia.

matkalle maailman
ympäri (mtv3 la 19.301

Sen ainoan kerran kuh sekunnin murteosan
ajan katsoin tiitii nimensä puolesta huolestut-
tavan arvokkaisiin palkintoihin viittaavaa oh-
jelmaa, siinä kilpailivat Las Vegas-Elviksek-
si pukeutunut Klaus Thomasson ja Kalevi
'hiilimonoksidi' Håikkinen teltan pystytyk-
sessä. Ättiia kysykö mistä johtuu våikivalta
etc.

lauantaileikit
ftvi la 2l .151

Mikä voisi olla karmivampaa kuin Kymppi-
tonnin kaltainen tietokilpailu, jossa kysellåiiin
katsojien låihettiimiä kysymyksiä? Aivan,
Kymppitonnin kaltaisen tietokilpailun, jossa
kysellåiiin katsojien läheniimiä kysymyksiä ja
I-evyraadin ristisiitos.

Tåimän'musiikkipitoiseksi visailu- ja kisai-
luohjelmaksi' itseäåin kutsuvan teennäisen
hirvityksen kaltainen esitys saattaisi mennä
läpi lukion puurojuhlan viihdeohjelmanum-
erona (uskonnonopettajan puheen jåilkeen
mikä tahansa menee läpi) mutta lupamaksu-
varojen uhraaminen tiilliiisiin tarkoituksiin on
vtihintäiinkin arveluthvaa.

kolmosvisa
lmtv3 su 21,OOl

Puoli iankaikkisuutta kuvaruudussa pyörinyt
maanvaiva ja sen aina yhtii sietiimättömät
isåinnät Reijo 'puhun epäselvästi huulia liikut-
tamatta' Salminen ja Jyrki 'minä tiedåin kai-
ken' Otila ovat saaneet käytyä läpi kaikki
Suomen julkkikset, puolUulkkikset ja julkkis-
ta joskus kadulla vastaan tulleet.

Niinpä Kolmosvisa onkin joutunut palaam-
aan siihen, mistii parivaljakko aikanaan w-
uransa aloitti eli näyttelijöihin.

Tiimän ratkaisun etu on se, ettii suurin osa kil-
pailuajasta kuluu komeljanttarien pelehtimi-
seen, eikä Otilan hölmöille kompakysymyk-
sille jåiä kovin paljon aikaa.

Visailut voidaan huoleti luokitella huonoiksi
ohjelmiksi. Mutta kun rima alitetaan oikein
kunnolla, saadaan aikaan melkoisia klassik-
koja. Esimerkkinä huo-
noudessaan timanttises-
ta tietokilpailusta on
mainittava TV2:n
viime- ja toissakesiii-
nen Jaska ja Ari. Tåimä visailu todellakin etsii
vertaistaan siihköisen viestinnåin historiassa:
kuka pystyisi keksimäåin mitiiiin åillis-
tyttiiviimpää kuin vatsastapuhuja ja mulko-
silmåiinen puunukke kyselemässä äåirihelppo-
j a kysymyksiä umpityhmiltii soinajilta, joista
kukaan ei halua ottaa vastaan palkintona ole-
vaa minitelevisiota?!
Vetoan Yleisradioon ja MTV:hen: påiäståiktiä

Jaska ja Ari takaisin telkkariin ja lopettakaa
kaikki muut tietokilpailut!

appelsiinikahvia ja
perunaleivoksia

4

Hani Alanne
Ofro Auranen

Matti " 'Siiteri

Huonoa oloa ja rahanmenoa pelkäämåttii on Asiasanan tutkiva journalisti-
kolmikko kåynyt Thmpereen kahviloiden kimppuun. Thloksena on - kuinkas
muuten - pinoittain formaaleja evaluointilomakkeita tåynnå objektiivista
joukkotiedotusta, kuitenkin sopivasti kunkin journalistin subjektiivisella
nåkemyksellå höystettynä. Lukekaa niin tiedätte Thmpereen objektiivisesti
parhaimman kahvilan.

N
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21väärät
vehkeet?

l

t tOl"n 
rrri"hen ruumiissa vankina oleva les-

bo", mäåiritteli eräs amerikkalaisen Kielikou-
lu- runoilijaryhmåin jäsen uuden mieskäsit-
teen. Tai yksinkertaisemmin vain: "Olen ho-
moseksuaalinen nairien", niinkuin työkaveri-
ni asian mliiiritteli. Sukupuoleltaan håinkin oli
mies. Muna entäpä jos ihminen todella tun-
teekin olevansa vankina våiiirtillä sukupuolel-
la varustetussa ruumiissa? Vai onko sukupuo-
lella lopultakaan mitåiiin merkitystii rakkau-
teen tai seksuaalisuuteen? Seuraavassa muut-
amia elokuvallisten kommenttien esittelyjä
aiheesta.

p$lain truth
Tiimilnvuotisilla Tampereen lyhydilmijuhlil-
la palkittu Ilppo Pohjolan elokuva P(l)ain
Truth pureutui kysymykseen speedmetallin ja
kiihdytetyn kiihotetun Mw-kuvaston voi-

malla. Pohjola oli saan-

Markus Möiittönen

keikkuen karvaisten rumien åiijien joukossa.

Sukupuoli siis mäåirääja rakentaa koko maail-
maurlne.

liquid sky
Sukupuoleen voi suhtautua myös Pohjolaa
rauhallisemmin. Toisten mielestä sukupuoli
on vain merkityksetön yksityiskohta, josta ei
ainakaan kannata tehdä ongelmaa. Veniiliiis-
syntyisen Slavan Tsukermanin USA:ssa yksi-
toista vuotta sitten ohjaama "dekadentti" (fhe
Alanen Bros.) tieteiselokuva Liquid Sky on
kylliikin visuaaliselta ilmeeltiiåin melkein
yhtii rankka kuin Ilponkin elokuva, vaikka
jättåiiikin kuvilla riiiskimisen vähemmiille.'Ei
kai se ole sukupuolielimistä kiinni, ketii ra-
kastaa", toteaa Liquid Skyn påiåihenkilö, joka
omien sanojensa mukaan on androgyynimpi
kuin David Bowie. Samaan aikaan avaruud-
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- 
medsrnia kerron-

taa j a tieteiskitcheilyä!
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idean elokuvalleen
Rudi-nimi-

kaverin, joka oli
vaihtanut sukupuoltaan
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naisena eikä sukupuolen ja -polven vaihdok-
set vuosisatojen kuluessa tuota mitiiiin ongel-
mia tiille kauniille ihmiselle. Vielä kun kas-
traattilaulajaa muistuttava, androgyyneistii
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la, voi Orlando astua
viimein, oh, auvoi-
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-isäksi. Tosin Potterin elokuva tuntuu keskit-
tyvåin enemmåinkin pelkäståiåin loistavan pu-
vuston esittelemiseen eri vuosisadoilta kuin
varsinaiseen sukupuoliteemaan (sex/gender,
Auranen 1993). Tilda Swintonin esittåimä Or-
lando on sekä miehenä ettii naisena
täsmåilleen sarnan nåiköinen, eli viehkeä pu-
napåiä, jota joku Kari Suomalais -fani voisi
pitiiii provokatiivisena militanttina feminis-
tinä. Tosin Swintonin kasvot ovat elokuvassa
koko ajan yhtä vahamaiset kuin koko eloku-
vakin, joten suurempia fiboja tiistii elokuvasta
ei juuri irtoa. Filmiä haukuttiinkin heti tuo-
reeltaan pelkiiksi Greeneway-plagiaatiksi,
mitii se ainakin koreiden kuvien osalta tuntui
olevankin.

Olit sitten miehen ruumiissa tai naisen ruum-
iissa, vankina tai vapaa, on joka tapauksessa
mukavaä huomata ettii sukupuolta eliimiiä
måiiiråiävåinä tekijtinä osataan katsastella elo-
kuvissa muullakin tavalla kuin pelkästäiin ase

kädessä, kuten vaikkapa Thelmassa ja Loui-
sessa tai Alieneissa. Tosin Pohjolan P(l)ain
Truthissa heilutellaan kyllä uhkaavasti speed-
metallin tahdissa karnakeppiä ja sideharsoa,
mutta mielummin niitiikin kuin tuliaseita,
kranaattej a, terminaattoreita.
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tampere film
festival

10.-14.3,1993
Hani Alanne

ThmpereenZ3.lyhytelokuvajuhlille oli jälleen kilpailusarjojen lisäksi koottu
mielenkiintoisia ja monipuolisia ohjelmistokokonaisuuksia. Elokuvan suuren
tuntemattoman, Intian dokumentti- ja lyhytelokuvia esitettiin suhteellisen
kattavasti. Eräs teemoista oli hullu vuosi 1968- Tsekkoslovakian miehityksen,
Martin Luther Kingin ja Robert Kennedyn murhien ja suurten opiskeliiamel-
lakoiden yuosi. Lisäksi oli tarjolla saksalaista avantgardea 2G-luvulta, saksa-
laista undergroundia 90-luvulta, uskontoon liittyvä esityssarja Ecce Homo,
tietokoneanimaatioita, musiikkivideoita jne jne.

Ko*n niin usein ennenkin voimakkaimmat
ja mieleenpainuvimmat esitykset käsittelivät
sotaa, viikivaltaa ja ahdistusta.TV-uutisten
reportaasit eivät koskaan kykene taustoitta-
maan ja luomaan kokonaiskuvaa yhtii tehok-
kaasti kuin asiantunteva dokumenttieloku-

va.Elokuvan symboli-
kieli voi olla myös te-
hokas keino saattaa
toisten ihmisten todel-
lisia tuntemuksia kat-

sojan tajuntaan. Seuraavassa joitain mieleen-
painuneita, tehokkaita ja jiirkyttäviä elokuvia
Tampereen lyhytelokuvajuhlilta 1 993.

sian vuosi
Emile de Antonion Sian vuosi on mer-
kittiivimpiä ja tiukimpia Vietnam-dokument-
teja kautta aikojen.Elokuva antaa kiitettiivåin
selkeiin kuvan Vietnamin sodasta ja sen syn-
tyyn johtaneista syistii.Sodan vastapuolten
ajattelumaailmoiden eK) tuodaan
ymmiirrettiivästi esille- tätä taustaa vasten
koko konfliktin mielettömyys avautuu katso-

jalle.Dokumentin avulla saa myös jonkinlai-
sen kuvan amerikkalaisten iilyttömiin mittoi-
hin paisuneista sotaponnisteluista- ja etenkin
niiden turhuudesta.Sian vuodessa viitataan,
taannoisen Oliver Stonen JFK-leffan tavoin,
myös asevarusteluteollisuuden osuudesta
Vietnamin sotaa koskeneita päätöksiä
tehtäessä. Ideologioiden avulla on aina ollut
helppo sivuuttaa inhimillinen kåirsimys.

p$fain truth
Ilppo Pohjolan voimakas kuvaus ranssek-
suaatsuudesta ja' viiiiråln' sukupuolen aiheut-
tamasta ahdistuksesta oli filkkareiden suur-
voittaja. P(l)ain Truth voitti kotimaisen kil-
pailun ja palkittiin kansainviilisessä kilpailus-
sa tuomariston erikoispalkinnolla. Lisiiksi
Pohjolan elokuva voitti ylivoimaisesti
yleisöiiänestyksen sekä kotimaisessa ettii ul-
komaisessa sarjassa.

Pohjola itse kuvaa elokuvaansa symboliseksi
dokumentiksi. Puhetta elokuvassa ei ole lain-
kaan.Pohjola kuvaa seksuaalisen identiteetin
ongelmia ja ahdistusta voimakkaiden kuvien
ja påiällekäyvåin musiikin avulla.Hyökkiiävä
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musiikki ei suo katsojalle hetkenkiiän rau-
haa.Vuoroin aggressiiviset ja ahdistavat ku-
vat yhdessä musiikin kanssa luovat kuvan pe-
lon, epävarmuuden ja toivottomuuden
tiiyttiimästa maailmasta- joillekin ihmisille
todellisesta ja jokapäiväiseståi.

tanjuska ja seitsemän
perkelettä
Pirjo Honkasalon pitkä dokumentti oli filkka-
reiden avajaisnäytiiksenä. Tanjuska on
l2-vuotias valkovenållålinen tyttö, joka kaksi
vuoca sitten lakkasi syömästä, viihitellen
myös puhumasta ja kasvamasta.Useiden
epåionnistuneiden hoioyritysten, niin mielis-
airaaloissa kuin kaikenlaisten parantajien pa-
rissa, jåilkeen Tbnjuskan vanhemmat päättivät

apuun. Koillis-Mrossa
isä Vasilin joht-
amassa uskonnolli-
sessa yhteisössä Tan-
juskasta karkoitetaan
perkeleitii tuntikau-

sia kestiivien piiivittiiisten seremonioiden
avulla.Isä Vasilin mukaan Tanjuskan on otta-
nut valtaansa Seitsemåln perkelettä, joiden
karkoittaminen sitten tapahtuu ristin ja vyöllä

hakkaamisen avulla. Dokumentissa kuvataan
Thnjuskan elämiiä vuoden ajan, kuvausten
loppuvaiheiden aikana on isä Vasilin mukaan
jo muutarnasta perkeleestii päästy er@n.

muita palkittuja Glo.
kuvia
Kansainvälisen kilpailusarjan voittanut bul-
garialaisen Eldora Traykovan Neonvalotari-
noita kuvaa erään rautatieaseman koditto-
mien elämiiä.Kodittomuudesta ja köyhyyd-
estä huolimaca niin lapsilla kuin aikuisillakin
riittää oiveita ja unelmia tulevaisuuden suh-
teen.

Sylvain Roumetten Contacs palkittiin par-
haana dokumenttielokuvana.Elokuvassa so.
tavalokuvaaja Don McCullin kertoo työstiiiin
sodan keskellii ja kammonsa sitii kohtaan. Ku-
vat sdasta ja kiirsimyksestii Vietnarnista,
Biafrasa ja Bangladeshistii jåirkyttiivät:

Benoit Cohenin Lola posse, Lolan jengi, sai
kunniamaininnan kansainvåilisessä kilpailu-
sarjassa. Lola posse kuvaa pariisilaisnuorisoa
ja suurkaupungin våikivaltaa ja nuorison vier-
aantumista.

kertaa mennyt teemoissaan hivenen pi-
temmälle. Rakastumistaan ei voi entiä
pysäyttåiii, vaikka rakkauden kohteen suku-
puoli selviåiisikin vasta myöhemmin. Sudet
tulevat - elokuvan toisena perustarinana on
Angela Carterin tarina, The Company of the
Wolwes, jossa susien kasvattamanainen huo-
maa olevansa nainen, vasta kun hänet otetaan
rnetsåiståi ihmisten huomaan.

The Crying Gamessa taas IRA:n terroristi ra-
kastuu panttivankinsa tyttöystiiväiin, joka pal-
jastuukin homoksi transvestiittimieheksi,
yeah! Kiinoisinta jutussa on, että "humaan-
in" IRA:n miehenä ensimmäsen jitrkytyksen
ja oksennuksen helpotettua suhde kehittyy ja
syvenee huomattavasti. Stephen Rean
esittiimä IRA:n rivimies ei voi muutakuin to-
deta, ettii ei rakastuminen siitä enåiä mi-
hinkälin muutu jos kerran on jo rakastunut.
"Merkityksetön yksityiskohta", toteaa Dilkin
jalkovåilistiiiin riippuvasta kalusta.

Diliä näytellyt Jaye Davidson oli tiimåinvuoti-
sessa oscarhömpässä ehdolla parhaasta mies-
sivuosasta. ÄntiUe Hollywoodille olisi var-
masti tehnyt teriiä, jos Davidson olisi kauniis-
sa naisen iltapuvussaan kävellyt esuadille
pitämäåin kiitospuhetta paras miessivuosa-
oscarista. Mutta se kai olisi ollut amerikkalai-
sille liikaa. No, olihan Academy of Awards
sentiiiin huomannut The Crying Gamessa sen
våiliihtiiviin hetken, kun Dil paljastaa munansa
ja tlistii hyvästä palkinnut filmin käsikirjoitu-
soscarilla. Kuten odottaa saattoikin, The Cry-
ing Gamen tarina olisi muuten pohjimmiltaan
hyvinkin tavanomainen, ellei siinä vilahtaisi
noita palleja niin hätkiihdyttävästi.

orlando
Olla siis mies, vaikka onkin nainen, tai päin-
vastoin. Eikö olisi helpompaa olla kumpaak-
in, androgyyni, hermafrodiitti? Sally Potterin

Virginia Woolf -filmatisointi Orlando kertoo
naisesta, joka syntyy mieheksi l60Gluvun
Englantiin ja elåiä vanhentumatta läpi vuosi-
satojen aina I 90Gluvulle asti. Orlandola käy
aivan yhtä hyvin eliiminen sekä miehenä että
naisena eikä sukupuolen ja -polven vaihdok-
set vuosisatojen kuluessa tuota mitiiiin ongel-
mia tiille kauniille ihmiselle. Vielä kun kas-
traattilaulajaa muistuttava, androgyyneistii
gyynein, Jimmy Sommerville, lauleskelee
enkelinä videotaivaal-
la, voi Orlando astua
viimein, oh, auvoi-
selle l90Gluvulle it-
senäiseksi, kauniin
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-isäksi. Tosin Potterin elokuva tuntuu keskit-
tyvåin enemmåinkin pelkäståiåin loistavan pu-
vuston esittelemiseen eri vuosisadoilta kuin
varsinaiseen sukupuoliteemaan (sex/gender,
Auranen 1993). Tilda Swintonin esittåimä Or-
lando on sekä miehenä ettii naisena
täsmåilleen sarnan nåiköinen, eli viehkeä pu-
napåiä, jota joku Kari Suomalais -fani voisi
pitiiii provokatiivisena militanttina feminis-
tinä. Tosin Swintonin kasvot ovat elokuvassa
koko ajan yhtä vahamaiset kuin koko eloku-
vakin, joten suurempia fiboja tiistii elokuvasta
ei juuri irtoa. Filmiä haukuttiinkin heti tuo-
reeltaan pelkiiksi Greeneway-plagiaatiksi,
mitii se ainakin koreiden kuvien osalta tuntui
olevankin.

Olit sitten miehen ruumiissa tai naisen ruum-
iissa, vankina tai vapaa, on joka tapauksessa
mukavaä huomata ettii sukupuolta eliimiiä
måiiiråiävåinä tekijtinä osataan katsastella elo-
kuvissa muullakin tavalla kuin pelkästäiin ase

kädessä, kuten vaikkapa Thelmassa ja Loui-
sessa tai Alieneissa. Tosin Pohjolan P(l)ain
Truthissa heilutellaan kyllä uhkaavasti speed-
metallin tahdissa karnakeppiä ja sideharsoa,
mutta mielummin niitiikin kuin tuliaseita,
kranaattej a, terminaattoreita.
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21väärät
vehkeet?

l

t tOl"n 
rrri"hen ruumiissa vankina oleva les-

bo", mäåiritteli eräs amerikkalaisen Kielikou-
lu- runoilijaryhmåin jäsen uuden mieskäsit-
teen. Tai yksinkertaisemmin vain: "Olen ho-
moseksuaalinen nairien", niinkuin työkaveri-
ni asian mliiiritteli. Sukupuoleltaan håinkin oli
mies. Muna entäpä jos ihminen todella tun-
teekin olevansa vankina våiiirtillä sukupuolel-
la varustetussa ruumiissa? Vai onko sukupuo-
lella lopultakaan mitåiiin merkitystii rakkau-
teen tai seksuaalisuuteen? Seuraavassa muut-
amia elokuvallisten kommenttien esittelyjä
aiheesta.

p$lain truth
Tiimilnvuotisilla Tampereen lyhydilmijuhlil-
la palkittu Ilppo Pohjolan elokuva P(l)ain
Truth pureutui kysymykseen speedmetallin ja
kiihdytetyn kiihotetun Mw-kuvaston voi-

malla. Pohjola oli saan-

Markus Möiittönen

keikkuen karvaisten rumien åiijien joukossa.

Sukupuoli siis mäåirääja rakentaa koko maail-
maurlne.

liquid sky
Sukupuoleen voi suhtautua myös Pohjolaa
rauhallisemmin. Toisten mielestä sukupuoli
on vain merkityksetön yksityiskohta, josta ei
ainakaan kannata tehdä ongelmaa. Veniiliiis-
syntyisen Slavan Tsukermanin USA:ssa yksi-
toista vuotta sitten ohjaama "dekadentti" (fhe
Alanen Bros.) tieteiselokuva Liquid Sky on
kylliikin visuaaliselta ilmeeltiiåin melkein
yhtii rankka kuin Ilponkin elokuva, vaikka
jättåiiikin kuvilla riiiskimisen vähemmiille.'Ei
kai se ole sukupuolielimistä kiinni, ketii ra-
kastaa", toteaa Liquid Skyn påiåihenkilö, joka
omien sanojensa mukaan on androgyynimpi
kuin David Bowie. Samaan aikaan avaruud-
esta saapuu ufollinen alieneita, jotka
metsästävät orgasmin aikana aivoista erit-
tyviiä hormonia öisestä suurkaupungista. Or-
gasmin saadessaan muukalaisten haaviin jou-
tunut ihminen häviiiä taivaallisen kirkkaaseen
våiliihdykseen, oli sitten mies, nainen tai her-
mafrodiiti. Loistavaa 

- 
medsrnia kerron-

taa j a tieteiskitcheilyä!

the crying game

Samoilla linjoilla Liquid Skyn kanssa suku-
puolielimien merkityksettömyydestii on
myös Neil Jordanin tåimiinvuotinen oscarjulk-
kufilmi The CryingGame. Aikaisemmin mm.
naisen seksuaalisuutta Angela Carterin mu-
kaan elokuvassa Sudet tulevat (The Company
of the Wolves, I 984) käsitellyt Jordan on tåillä

idean elokuvalleen
Rudi-nimi-

kaverin, joka oli
vaihtanut sukupuoltaan

naisesta mieheksi. Kun Pohjolan edellinen
elokuva, Tom of Finland - Daddy and the
Muscle Academy, kertoi kohteestaan rauhal-
lisesti ja sympaattisesti, niin P(l)ain Truth
kävi päiille irvistellen kuin Vm-kisoissa ho-
pealle jäiinyt raiskaaja. "Pidätkö itseäsi mie-
henä vai naisena? Nautitko jatkuvasti joitakin
tiettyjä sukupuolihormonivalmisteita? Vai-
vaavatko sukupuolielimesi sinua? Aaaargh!"
Vatsaakåiiintåivän kuvallisen vyörytyksen
jälkeen P(l)ain Truth päättyy rauhallisiin ku-
viin Helsingin keskustassa olevasta vanhasta
uimalasta, jossa Rudikin uiskentelee pallit
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cafe soolo
Avoinna: ma-la II-24, su 12-24
O soite : Yliopistor*atu 5 5 (Tanpere-talo )

Sijainti: Aika kaukana keskusrasta, pitiiä osa-
a erikseen tulla. Erinomainen Tampere-talon
kävijöille. (OA) Ihanteellinen yliopistoon
ntihden.
Tilafi Tilava, paikkoja vannaan satakunta.

Sisustus linjakas,
mutta hieman kalsea.
Akvaarion tuntua.
(OA) Vaikuttavan
korkeat, paljon ilmaa

ja oikeita kasveja. Kammottava akustiikka,
kaiku koskee korviin, heikko ilmastointi.
Palvelu: Itsepalvelu, myyjä ystiivällinen.
(oA) ok.
Valikoima: kivos- ja muu ruokavalikoima
suppea. Juomista saatavana kahvia, teetä,
limsaa ja kaakaota. Våikeviä alkoholijuomia
melko paljon. (OA)Heftohko, vain paria eri
pullalajia. Vadelmateetii löytyi onneksi (pus-
sista).

Hinnat: Korvapuusti 5 mk, wiineri 9 mk, tee
6 mk, kaakao 9 mk, limsat 6-10 mk. Melko
kallista sns. QA) Laatuun nähden kohtuuto-
mat.
Laatu: Kaakao maistui pussikaakaolta, eli ei
mikiiiin makuelåimys, etenkin jos vettii on pal-
jon kupissa. Korvapuusti våihän kuiva ja kova.
(OA) Vaniljaviineri pieni, litteä, viihävaniljai-
nen (a vaniljan pinta kuivettunut, yök) ja
-sokerikuomrtteinen, ei todellakaan eniiä
tuore.
Muuta: Suihkuliihde voi vaikuttaa elegantil-
ta, mutta sen solina hiiiritsee pitkåin päiille.
Äiinet kaikuvat kovien pintden ja suuren tilan
takia. (O A) Teekupit polttavat käsiä, tupakan-
savu yököttåiä. Pienenkin ihmismåiiiriin ai-
kaansaama meteli alkaa nopeasti åirsyttiili. To-
della neuroottinen paikka. Tätii ei voi suosi-
tella missäåin oloissa. Tai, jos pitiiii saada tilaa
suurelle ihmisjoukolle, tlitii voi tietty kokeilla.
Alakuppila tosin soveltuu tarkoitukseen pal-
jon paremmin. Varoitus: opiskelija! Äta mn-
na rahojasi tålnne!

Ulf Sundqvistia Parkanon terveyskeskuksek-
sr tar muuta vastaavaa.

Ohjelmassa on tapana lahjoittaa Ruutuässä-
t-paita niille pökiöille, jotka eivät tunnista ku-
vassa olevaa hahmoa senkiiåin jtilkeen, kun
kaikki luukut on poistettu. Vaikea kuvitella
kuinka kukaan kehtaisi pitää julkisilla pai-
koilla moista epäesteettistii vaatekappalena,
joka kaiken lisäksi on todiste kantajansa tyh-
myydestii.

!lattttmrssa mennaan
Itv2 Ia l8.l Ol

Merkillinen maantieteellishenkinen kilpailu,
jossa eri kyläpahasten edustajat yritUvat
mahdollisirnrnan nopeasti tunniStaa fil-
minpätkissä esiintyviä ulkomaita.

Tåimä ohjelma on ilmeisesti suunnattu niille,
joiden mielestii on jåinnittiivåiä katsella naapu-
rin Playa del Inglesin valokuvia.

matkalle maailman
ympäri (mtv3 la 19.301

Sen ainoan kerran kuh sekunnin murteosan
ajan katsoin tiitii nimensä puolesta huolestut-
tavan arvokkaisiin palkintoihin viittaavaa oh-
jelmaa, siinä kilpailivat Las Vegas-Elviksek-
si pukeutunut Klaus Thomasson ja Kalevi
'hiilimonoksidi' Håikkinen teltan pystytyk-
sessä. Ättiia kysykö mistä johtuu våikivalta
etc.

lauantaileikit
ftvi la 2l .151

Mikä voisi olla karmivampaa kuin Kymppi-
tonnin kaltainen tietokilpailu, jossa kysellåiiin
katsojien låihettiimiä kysymyksiä? Aivan,
Kymppitonnin kaltaisen tietokilpailun, jossa
kysellåiiin katsojien läheniimiä kysymyksiä ja
I-evyraadin ristisiitos.

Tåimän'musiikkipitoiseksi visailu- ja kisai-
luohjelmaksi' itseäåin kutsuvan teennäisen
hirvityksen kaltainen esitys saattaisi mennä
läpi lukion puurojuhlan viihdeohjelmanum-
erona (uskonnonopettajan puheen jåilkeen
mikä tahansa menee läpi) mutta lupamaksu-
varojen uhraaminen tiilliiisiin tarkoituksiin on
vtihintäiinkin arveluthvaa.

kolmosvisa
lmtv3 su 21,OOl

Puoli iankaikkisuutta kuvaruudussa pyörinyt
maanvaiva ja sen aina yhtii sietiimättömät
isåinnät Reijo 'puhun epäselvästi huulia liikut-
tamatta' Salminen ja Jyrki 'minä tiedåin kai-
ken' Otila ovat saaneet käytyä läpi kaikki
Suomen julkkikset, puolUulkkikset ja julkkis-
ta joskus kadulla vastaan tulleet.

Niinpä Kolmosvisa onkin joutunut palaam-
aan siihen, mistii parivaljakko aikanaan w-
uransa aloitti eli näyttelijöihin.

Tiimän ratkaisun etu on se, ettii suurin osa kil-
pailuajasta kuluu komeljanttarien pelehtimi-
seen, eikä Otilan hölmöille kompakysymyk-
sille jåiä kovin paljon aikaa.

Visailut voidaan huoleti luokitella huonoiksi
ohjelmiksi. Mutta kun rima alitetaan oikein
kunnolla, saadaan aikaan melkoisia klassik-
koja. Esimerkkinä huo-
noudessaan timanttises-
ta tietokilpailusta on
mainittava TV2:n
viime- ja toissakesiii-
nen Jaska ja Ari. Tåimä visailu todellakin etsii
vertaistaan siihköisen viestinnåin historiassa:
kuka pystyisi keksimäåin mitiiiin åillis-
tyttiiviimpää kuin vatsastapuhuja ja mulko-
silmåiinen puunukke kyselemässä äåirihelppo-
j a kysymyksiä umpityhmiltii soinajilta, joista
kukaan ei halua ottaa vastaan palkintona ole-
vaa minitelevisiota?!
Vetoan Yleisradioon ja MTV:hen: påiäståiktiä

Jaska ja Ari takaisin telkkariin ja lopettakaa
kaikki muut tietokilpailut!

appelsiinikahvia ja
perunaleivoksia

4

Hani Alanne
Ofro Auranen

Matti " 'Siiteri

Huonoa oloa ja rahanmenoa pelkäämåttii on Asiasanan tutkiva journalisti-
kolmikko kåynyt Thmpereen kahviloiden kimppuun. Thloksena on - kuinkas
muuten - pinoittain formaaleja evaluointilomakkeita tåynnå objektiivista
joukkotiedotusta, kuitenkin sopivasti kunkin journalistin subjektiivisella
nåkemyksellå höystettynä. Lukekaa niin tiedätte Thmpereen objektiivisesti
parhaimman kahvilan.

N

15
I



onnenpyörä lmtv3 to,
pe 18.25 & la 2O.OOI

Typeriihkö (arvatenkin Amerikasta kopioitu)
eräiinlainen hirsipuupelin sovellus, jossa
luulisi orangutanginkin pfiåiävåin. Kir-
kasvåiriset vilkkulamput, ruma pyörtihiirveli
ja seipäåinnieilyt Kim Floor lamauttavat kui-
tenkin kilpailemaan tulleiden lukihiiiriköiden
aivotoiminnan niin tiiydellisesti, ettii kotikat-
soja tuskastuu jo ensimmiiisen sananparren
kohdalla. No, saapahan ainakin koksa olevan-
sa edes jotakuta iilykkkäiimpi!

Onnenpyörä on Ruutuässiin ja Kymppitonnin
ohella elävä varoitusmerkki kaikille Suomen
kauniille tytöille: iilkiiä ryhtykö misseiksi,
päädytte typeriin visailuihin virnistelemåiiin
naamanne mustelmille ja sanomaan'heippa'
ja 'kukas se seuraava kilpailija onkaan'!

speden spelit
(mtv3 to 2O.OO|

Maamme virallinen ns. hauska mies Pertti Pa-
sanen on onnistunut hätkåihdyttävällä tavalla
huijaamaan Suomen kansaa Veikkaus Oy:n
avustuksella. Skottiruututakkimiehen jo vuo-
sikaupalla eri nimillä (Sallitut leikit, Spedes-
troika jne.) pyörinyt pääns?irkyä aiheuttava
kilpailuohjelma on nykyäåin kytketty jon-
kinlaiseen lottoarvontaan. Rahapelejä hullun
lailla pelaava kansa saadaan tuijottamaan ra-
sittavaa mölinä- ja hyppelehtimisshowta
jättipotin toivossa.

Pasanen kunnostautuu ihailtavasti myös nuo-
risotyöttömyyden hoidossa; Speden Speleistä
on liiytynyt duunia isännåin itsensä lisiiksi
tyttåirellekin. Pirre Pasasen toimenkuva on
vastaava kuin muiden visailujen ex-missien.

aikansa kutakin
ltvl pe 2O.OO!

ma-ajasta kuluu hassujen mustavalkoisten
arkistofilmien katseluun, ja itse kilpailukin on
låihinnä ikåiihmisten leppoisaa yhteisten muis-
tojen kelailua.

Lasse Lehtisen kanssa sohvalla istuskelevat
vieraat ovat jo piiässeet siihen ihmisiiin vai
heeseen, jossa nuoruusajan tapahtumat ovat
paremmin muistissa kuin viimeaikaiset, ja
niinpä pisteiden sijasta kerättyjen kahvipa-
kettikuvien haaliminen sujuukin heiltii ket-
terästi.

Tåimä saattaa olla vielä tiissä vaiheessa muka-
vaa, mutta pelkåiiinpä, että suurten ikäluok-
kien kollektiivisen dementian edetessä voi
pian olla, ettei televisiosta muuta tulekaan
kuin 5G- ja 6G-luvun muistelua, ja etenkin
50- ja 60-luvun televisio--ohjelmien muiste-
lua.

ruutuässä
(mtv3 la 16.00l
Vanhan kunnon Jorma Pulkkisen isåinnöimä
'otetaanko jo neljäskin luukku'-ohjelma on
sinnitellyt åillistyttävåin kauan iltojemmE rie-
sana. Luulisi, ettii kaikki Suomen äåiliöt olisi-
vat jo ehtineet soittaa sinne, mutta kummasti-
pa noita tuntuu vieliikin riittävän.

Ruutuässä sijoittuu interaktiivisuusasteikolla
melko korkealle, sillä kaikki kilpailijat ovat
ns. tavallisia tv:n katsojia, jotkajostain syystä
haluavat nolata itsensä julkisesti luulemalla

meidän muori
Avoinna: rno-pe 8-21,la 9-17
Osoite : Rautatienlatu I 6

Sijainti: Hieman hiilyinen paikka hotellin re-
ceptionin vieressä. Tosin osa kahvilasta pa-
remmin melulta eristetty. Hotellin asukkaille
hyvä, muuten vähiin vaikea löytliä, vaikka on-
kin keskusta ssa. ( O A) Kahvilatila leviliä kate-
tulle sisäpihalle.
Tilat: Melko tilava paikka, tuoleja ja pöytiä
runsaasti (n. 80 istumapaikkaa). Avoimet ti-
lat, etenkin sisäpihalla. Mukavat tuolit. (OA)
Mukavan våiljät, poytiä riittiivästi, suih-
kulähteiden solina rentouttaa, valaistus ke-
vyen håimyinen. Tiiiillä viihtyisi pitkäåin, kes-
kustellen tai lueskellen.
Palvelu: Itsepalvelu. Myyjä OK. (OA)

Valikoima: Leivoksia/muita vastaavia 5{
eri laatua. Tarjolla myös neljä erilaista salaat-
tia. Juomista saatavana teetä, kaakaota, kah-
via, limsaa (neljä). Myös viikeviä alkoholi-
juomia. (OA) Suppeahko pullavalikoima,
tienävästi tunnettu voileivistii, ei erikoiskah-
veja, ei edes cappuccinoa & espressoa.
Laatu: Rahkaleivos hyvä (so. ei kuiva). Pus-
sikaakao kuten Soolossakin, alle keskitason.
(Miksei ole Tazzaa?) (OA) Kuivahko korva-

puusti (myöhiiinen testiajankohta saattoi vai-
kuttaa) - tosin iso ja vahvasti sokeroitu, hau-
dutettu tee ei tuoksu
eikåi maistu mil-
lekåiiin.
Muuta: Miel-
lyttiivät, pehmeät
tuolit sisäpihalla,
kookkaat pyöreät pöydät, istuskelu ja lehden-
luku sujuvat mukavasti. Paljon nuoria asiak-
kaita, paljon ihmisiä mutta ei kuitenkaan rau-
hatonta tunnelmaa tai meteliä. Tupakansavu
häviiiä nopeasti korkeuksiin. Sitäpaitsi suih-
kulåihteissä on kiva leikkiä.

cafe stockrnann
Avoinra: rna-pe 10-20,Ia 9-17
Osoite: Hömeenkatu 4

Sijainti : Ydinkeskustassa, tavaratalon sisåillä

katrvilaan on vaikea löytiiä. Muuten hyvä si-
jainti. Rauhalline n paikka. ( O A)
Tilat: Suuri tila, josta suurin osa tosin menee
tarjoilutiloille. Ikkunoiden vieressä olevat
pöydät aika ahtaasti, muut viiljemmin sijoitet-
tu. Sisustus yhdistelee monia eri tyylejä, pai-
koin mauttomastikin. Tuolit huteran oloiset.
Istumapaikkoja yli 100. ( O A ) Käytiiviimiiisy-
ys leimaa, ei suunniteltu ihmisten katselemi-

Aikansa kutakin on tie-
vain sanan

merkityksessä,I sillä suurin osa ohjel-



seen, liihinnä istuskeluun & keskusteluun. Ik-
kunoissa niiköalaa rajaavat, iirsyttiivät rumat
lasimaalaukset. Pitkä perinne kammottavien
tekokasvien suosimisessa.
Palvelu: Itsepalvelu . OK. (OA) Henkilökunta
iäkåstii, rutinoituneen kohteliasta.
Valikoima: Runsas kaikilta osin. Kaakaota
silti vain pusseissa, vaikka kahta merkkiä.
Irivoksia, pullia ja såimpylöitii kaikkia mel-
kein kymmentii laanra. Mehuja, salaaueja,
piirakoita, limsoja ja jäiitelöitä useampaa

lajia. ( O A ) Sairaalloi-
sen monipuolinen, ei
kuitenkaanperunalei-
voksia!
Hinnat: Mainenaan
parempi. (OA) Eivät

lainkaan niin pahat kuin yleensä kuvitellaan -
erittiiin ki lpailukykyiset.
Laatu: Pussikaakao ei ole nautinto. Korva-
puusti hieman kova. Ei täälläkään Tazzaa.
(OA) Appelsiinikahvi herkullista (varsinkin
kerman ja sokerin kanssa), sitiipaitsi halvem-
paa kuin ensi silmäyksellä saattaa vaikuttaa!
Sacherorttu mehevä ja maukas, hinta vain 12

mk.
Muuta: Minkä takia keski-ikiiinen tarjoilija
palveli kassalla eivätkä ne hyvåinnåiköiset
tytör? (oA) PtiÅvisin koululaisten kansoitta-
rna, illalla 18 jåilkeen såiiinnönmukaisesti
liihes tyhjä. Tupakansavu ei haittaa salin sa-

vuftomassa piiässä.

brander
Avointu: mn-to 8-19, pe 8-20, la 8-19, su
IO_19
Osoite: Asenatunneli

Sijainti: Melko håilyisä paikka. Ohikulkevat
ihmiset hyvin katseltavana. (OA)
Tilat: Pienet (liiaksi), istumapaikkoja våihän.

Tunnelin laidalla olevat penkit ovat liian ka-
peita ja ptiydät eivät ole kunnolla kiinni. (HA)
Ahdas. Istumapaikat osin ulkona, osin sisällä.
Sisustus aika tyylikäs. Ulkona olevat 'baari-
jakkarat' ja pöydiit hankalia. (OA) Ahtaat,
postmodernia viehätystii.
Palvelu: Kohtalainen. (HA) Asiallinen,
asiantunt€va. (OA) Ok.
Valikoima: Hyvä, laktoosittomia tuotteita

kohnrullisesti tarjolla. (äÄ) Runsas ja tuore.
Tarjolla piiraita, leipiä, pullia, leivoksia, jopa
miimmiä. Juomista kahvi, pussi- ja haudutet-
tu tee, pussikaakao, sekä mehuja ja limsoja.
(OA) E;nttinn runsas, vertautuu Stockman-
niin, ei kuitenkaan jåiåivettä! Tuotteiden esille-
panossa on nähty vaivaa, tuotteet näyttiivät to-
della houkuttelevilta.
Hinnat: Kaakao 7 mk, korvapuusti 4,50 mk,
perunaleivos 8,50 mk, pussitee 5,50 mk, juus-
tosarvi 5,50 mk, haudutettu tee 5 mk.
Laatu: Sarvi hyviilaatuinen - rapea kuori, ei
tosin aivan tuore. Aavistuksenomainen låimpö
tuntui vielä suussa. (äÄ) Pussikaakao tavano.
mainen (=keskinkertainen). Korvapuusti
tuore ja pehmeä. Rapea muttei kova kuori.
(OA) Haudutetu tee tuoksuvaa mutta rnau-
tonuL perunaleivos vaatimaton, sisåillä ei liik-
aa valkoista tahnaa, sen sijaan lähes
pelkiistiiåin sokerikakkutaikinaa.
Muuta: Rautatieasema luo ornan positiivisen
tunnelmansa, erinomainen paikka ihmisten
seuraamisen (a esim. valokuvaamisen) kan-
nalta. (l/Ä) Sijainti on ihanteellinen ohikulki-
joiden katseluun - aseman liiheisyys sekä tun-
nelin merkitys läpikulkupaikkana takaavat
nopean vaihtuvuuden. Myös asiakkaat ovat
iloisen sekalaisia. Paikka ei kuitenkaan ole
tarkoitettu pitktiiin istumiseen, pöytiä on liian
viihåin. Sitiipaitsi varsinaisen kahvilan ulko-
puolella olevan pystypuolen pciydiit osoittau-
tuivat kiikkeriksi, varsinkin nojaillessa.

mokkamestarit
Avoinru: trut-pe 10-18,la 10-15
O soite : Verkatehtaankntu 6

Sijainti: Keskustassa, tosin sellaisella kadul-
la, jolle pitiiii erikseen osata. Kadulta påiäsee

suoraan sisiiiin. (OA)
Tilat: Mielenkiintoiset, joskin pienet. Kui-
tenkin ehdottoman viihtyisät ja muutenkin
miellyniivät. (HA) Ahdas mutta melko viihty-
isä. Istumapaikkoja n. 10. Täynnä vanhoja
kahvistikkejä ja antiikkia. (OA) Varsinainen
kahvinjuontitila ahdas, suurin osa tilasta va-
rattu ulos myytiivien kahvi- ym. tuotteiden
esittelyyn. Neljä poytiiii, muutama tuoli ja
sohva.
Palvelu: Hyvåiä. (HA) Kaakao tuotiin
pöytäåin, leivos haettiin itse. Asiantunteva

karmea totuus
televisio-ohielmista

0

osa l: visailut ja 'tietorkilpailut
Sonja Björkbackn

Sankarijournalismi ei ole kuollut! Tv-kriitikko Sonja Björkbacka on yli-in-
himilisin voimainponnistuksin katsellut viikon ajan television surkeimpia oh-
jelmia. Hän on lupautunut muutamin sanoin luonnehtimaan näkemiiånsä
Asiasanan lukijoille, jotta heidän ei itse tarvitsisi ryhtyä moiseen mielettömy-
yteen - Kids, don5t try this at home! Nyt alkava sarja tullaan alhaisten katsoja-
lukujen vuoksi lakkauttamaan heti pitottijakson jälkeen.

megaVisa 'Riitta' ohjelmassa esiintyykin, mutta hiinen

1mti3 lnärti, ke 18,25t il:flrå1ffi;ffi1T*Hlä;1tråf'
Tiimåin bingoa (horror!) etåiisesti muistutta-
van tietokilpailun juontaja Jukka-Pekka Palo
on lahjakas näyttelijä. Hän esittiiii rasittavaa
niljaketa niin luontevasti, että miestii saattai-
si åikkiseltiiåin erehtyä luulemaan luonnostaan
epåimiellyttåivåiksi.

Juontajan apuria kutsutaan'megatytöksi'.
Tlimä numeronluettelutaitoa vaativa virka on
erittiiin tavoiteltu, ja siinävoi toimiavain yksi
henkilö kerrallaan (vrt. arkkiatri).

Megavisan kilpailijat ovat ns. tavallisia kan-
salaisia, jotka esiintyvät ymmiirrettävistä sy-
istii pelkillä etunimilläiin, useimpien luukisi
myös kaipaavan paperipussia piiähtinsä.

Ruotsinlaivalla (horror!) kuvatun studiokil-
pailun lisiiksi Megavisaan liittyy myös katso-
jille tarkoitettu kotipeli, jonka säåintQjä en
tunne, koska olen aina heittiinyt postiluukusta
nrlleet Megavisa-kupongit suoraan jätepa-
perilaatikkoon.

kymppitonni
fmtv3 ta 21.3O1

Hesarin w-ohjelmasivu ilmoittaa Kymppi-
tonnin tuottajaksi Riitan Hevos-Shown. Itse

Kymppitonnin idea on
muistaakseni SpedePa-
sasen keksintöä (kuin-
ka ollakaan), ja sen kil-
pailijat ovat epiimåiåiriiisillä ansioilla julkkik-
siksi kohonneita henkilöitii, joiden on jostain

syystii pakko toistaa äåineen joka ainoa kuul-
okkeistaan kuulemansa sana.

Jos kaikki nåiille pastellisävyisissä kanako-
peissaan istuville puliveivareille vuosien var-
rella syydetyt rahat olisi käytetty parempien

ohjelmien tuottamiseen tai ostamiseen, saat-

taisi television katselu olla selvästi nykyistä
miellyttäviimpåiä.

hugo ltv2 ke 19.OOl

Vierustoverin lehden lukeminen olan yli
esim. junassa on hauskaa. Siinä siiästäärahaa,
ja erityisen mukavaa on åirsyttliii lehden omis-
tajaa, joka ei kuitenkaan kehtaa kieltåiä kui-
kuilemistasi.

Sen sijaan ei ole erityisen kiinnostavaa seura-

ta television viilityksellä, kun joku pelaa pu-

helimitse alkeellisen nåiköistä nintendopeliä.
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modernin lähestyminen, mikä fragmentoi ih-
misten kokemusmaailman ja hajottaa
(iiiikiekkofanien) kollektiivisen tajunnan.
Tuloksena on epävarmuutta ja juurettomuut-
ta, mikä niikyy vihamielisyytenä periaattees-
sa saman merkitysmaailman jakavia kohtaan.

Jtiiikiekkeottelu on faniuden riitti. Klaanien
palvonnan kohteena ovat nimenomaan jouk-
kueet, eivät seurat. Seurat eivät esiinny riit-
issä, vaan niiden joukkueet. Samoin heimo
palvoo vain jåiiikiekon institutionaalista puol-
ta. Riitti ei tunnusra yksittiiisiä harrastajape-
laajia, vain jfiestelmiillisen toiminnan
Jiiiikiekon hyvåiksi'.

jääkiekon merkityk.
set artikulaationa
Miten jäåikiekkototeemien - joukkueet ja
jäiikiekkoinstituutio - jfiestelmä kuvaa yh-
teistijen omaa sosiaalista rakennetta ja maail-
mankaikkeutta? Tässä analyysi vaikeutuu
huomattavasti. Moderni yhteiskunta on ra-
kenteellisesti ja kulttuurisesti niin kompleksi-
nen, että toteemijfiestelmä ei täysin tiiytä
jäiikiekkofanien kokemusmaailmaa. Heillä
on, vaikka se voikin olla vaikea uskoa, eliimliä
myös jäåikiekon ulkopuolella. Jäiikiekko
instituutiona ei heille maailmankaikkeuden
synonyymi, kuten heimo oli Australian alkua-
sukkaille.

Kyse on kuitenkin jäiikiekkoyhteisön omasta
sosiaalisesta rakenteesta ja niistii asioista, jot-
ka sille ovat maailmankaikkeudessa tiirkeitii.
Toteemijfiestelmåin kautta ei artikuloida

yhteiskunnan ja

halveksittavaa,'ämmämäistii touhua'.'Ru-
settiluistelua', on usein kuultu tuhahdus kat-
somossa. Kolmas seikka on usko darwinisti-
sella luonnonkamppailulla ratkeavaan hierar-
kiseen jfiestykseen, jonka tieltii on karsittu
kaikki feminiinisiksi mielletyt ('akkamaiset' )
esteet: vastuu, huolenpito, solidaarisuus jne.

Niiiståi arvostuksista konstituoituu faniyh-
teisfi. Se on vapaiden, vahvojen (miesten)
muodostama ryhmä, jonka jäsenten våilisiä
suhteita eivät rasita kulttuurissa tuotetut
koukeroiset nonnit. Hierarkia vallitsee siten,
ettii osa jäsenistii omistaa toteemin, so. jouk-
kueen, osa toteemin representaatioita, esim.
joukkueen lipun tai paidan, osa ei mitiiän.

Tåillaisen yhteisön rakennetta ar:tikuloi
jäiikiekko instituutiona. Se on loputonta ole-
massaolon kamppailua (=taistelua mesta-
ruudesta tai sarjapaikasta). Selkeyttä edusta-
vat äfimmiiisen funktionaaliset våilineet, jot-
ka ovat kaikilla pelaajilla samanlaiset. Jouk-

$: Dse oli maali saatanan

ääT 5T [3iia! Pese iasic Pe]-

raan tavoitteistaan, mikä lisiiä suoruuden tun-
netta. Saavuttaakseen haluamansa joukkueet
ja niiden yksittåiiset pelaajat käyttävät voi-
maa. Olemassaolon kamppailu koskee jouk-
kueiden lisiiksi pelaajia, jotka taistelevat py-
syåikseen edustusjoukkuees sa.

Jäåikiekkototeemit kuvaavat faneille kaiken
sen, mitä he maailmassa arvostavat (voima,
selkeys, hierarkia). Jo toteemien oma hierar-
kia muistuttaa fania hiinen arvoistaan. Jokai-
sessa riitissä, aina kun håin nåikee oman to-
teeminsa (oukkueen) tai osia siitä (lipun, pe-
lipaidan) hiln muistaa kuka on, mihin kuuluu
ja mikä on tiirkeåiä. Latenni käsitys oman
maailmankaikkeuteen ankkuroituneen yh-
teisön jäsenyydestii, meistä, saa fanit koke-
maan pyhyyden tunteen koko ottelun ajan.
Heidåin yhteisöllisyyden kokemuksehsa o-
teemien kautta on suorastaan liikuttavan
vankka. Se kiteytyy lokeri-fanin uhossa Jok-
ereiden voitettua Tapparan 5-3: '2-3 annet-
tiin ja sitten alettiin pelaan.'

palvelu. (OA) Aidon ystiivällistii, positiivista,
ei negatiivisia rutiineja.
Valikoima: Loistava, kaikkea löytyy, etenkin
teetii. Varmasti tampereen n :o l. ( H A ) Teetii j a
kahvia useita eri laatuja, samoin suklaakon-
vehteja. Leivosvalikoima suppea, ei lainkaan
pullia. Kahvinkeittimiä myynnissä. (Oil En-
laisia kahvejaja teetii, suklaakonvehteja. Rus-
keita sokeripaloja tarjolla. Ei leivonnaisia.
Hinnat: Kohtuulliset - luonnollista, ettii eri-
koisuudet maksavat. Tee valinnan mukaan
7,50 mk. (HA)Kaakao 8 mk, aprikoosileivos
12 r*, päiviin kahvi (suklaamanteli) 6 mk,
suklaakonvehti 3 mk. Kahvit erittiiin kohtuul-
lisen hintaisia, maustetutkin jopa halvempia
kuin normaalikahviloissa.
Laatu: Loistava. Tee valmistetaan niin kuin
pitiiiikin, kuten muutkin tuotteet. (HA) Kaak-
ao O'boyta, maku suunnilleen sama kuin pus-
sikaakaoissa. Tuotiin kuitenkin houkuttele-
van nåiköisenä. Aprikoosileivos hyvä. (OA)
Mainio. Tåinne kannattaa tulla pelkäståiiin
kahvin vuoksi!
Muuta: Voisi ottaa tavaksi käydä maistele-
massa eri teelaanrja. Koko paikka houkuttelee
olemuksellaan tulemaan uudelleen. (HA)
Viehättiivä mutta åirsyttävlin ahdas paikka.
Ahtaus pittinee jotkut poissa. Toimi.i käteviinä
distinktiostrategiana sivistyneelle keskiluo-
kalle. (OA) lvbellyttävä tunnelma, ei ko-
vaiiåinistii musiikkia, ei myöskiiåin ohikulki-
joita - mainio, rauhallinen seurustelukahvio.
Koristeltu kahviin liittyviillä esineistöllä:
kahvisiikkejä, -myllyjä sekä arvoituksellisia
laitteita.

arnoldts donuts
Avoinna: mo-pe 8.30-19.30, la 9-17, su
12-17
Osoite : Hatanpcitin valtatie I (Koskikcskru)

Sijainti: Koskikeskuksen Ahtdiiiintori mel-
koisen kalsea ympiiristö. (fIA) Koskikeskuk-
sen sisiilinkäynnin liihellä. Helppo tulla
sisäiin, mutta huomaamaton jollei tiedä mitä
hakee. (OA)
Tilat: Melko kehnot, istumapaikkoja viihän.
Pieni, istumapaikkojal0. (HA) Kalsea sisus-

tus, ulkona muovituolit. Ei näytii kahvilalta
vaan pikaruokapaikalta. (OA) Kaksi poytiiii
ulkopuolella (kannattaa varoa pahvimukiaan,
pöydiit kallistuvat lattian suuntaisesti). Sisåillä
nojailutiski.
Palvelu: Kohtalaista. (HA) Kohtalainen.
( O A ) J otenkin viipyilevåiä.
Valikoirna: Donitsien osalta veraton. Esim.
kahvin ja teen osalta - luonnollisesti - kehno.
(HA) PelLrJsä donitseja syömäpuolella, 5-6
laatua. Juomista kaakao, tee, kahvi, maito,
Coca{ola ja Sprite. (OA) Jos aiot jiirjestiiii
Twin Peaks -teemabileet, et voi unohtaa Ar-
noldsia: Paksu Arnold (ei mitiiiin tekemistii
Ison Arnoldin kans-
sa) urjoilee kaikkia
Dale Cooperin suo-
sikkidonitseja sekä
juomaksi tietenkin
"damn goodcoffee"
(kahvi on - asiaankuuluvasti - tietenkin to-
della kammottavaa). Donitseja saa myös mu-
kaan erikokoisissa pakkauksissa. Vain kirsik-
kapiirakka puuttuu!
Hinnat: Hillodonitsi 4,50 mk, kanelidonitsi
4,50 mk, kaakao 6 mk. Ihan kivat.
Laatu: Hyvä, donitsit...no, eivät kyllä lämpi-
miä, mutta tuoreita silti. (HA)Donitsi pehmeä
ja melko hyvä. Pussikaakao puolestaan melko
kehno. (OA) Tee uutetaan pusseista, kahvi on
"damn good", mutta donitsit ovat yhtä hyviä
kuin miltä näyttävät!
Muuta: Amerikkalaiskriiäsän mliiirä ahdis-
taa. ( H A) Kertakäyttöastiat, MTV riehuu nur-
kassa olevassa telkkarissa. Niiyttiiä ereh-
dyttiivästi McDonald'siLta. ( OA) Ohikulkijoi-
ta on jonkin verran, Koskikeskus tuottaa
håilyä, melua ja rauhanomuutta, mutta donit-
sithan onkin tarkoitettu nautittavaksi kotona,
18 kappaleen erissä, videoituja Twin Peaks

-jaksoja katsellen (nåiinä kurjina aikoina kor-
vikkeeksi tosin on kelpuutettava Kauniit ja
rohkeat). Plussana pitiiii vielä mainita Ar-
nold'sin donitsimyyntiktirry joka påiivystiiii
Koskikeskuksen pääsisäåinkäynnin liepeillä.

ksiä. Jåiåikiekko-
kuvailemalla

selville, miten
heidiin yhteisönsä on rakenteistunut. Jåiiikiek-
kofanit ovat piiäosin miehiä, vaikka etenkin
tyttiijen osuus on kasvamassa. Tiimä kiin-
nittåiii fanit maskuliinisen voiman ja pfi åiiimi-
sen ihannointiin. Toinen piirre faneissa on sel-
keyden ja suoraviivaisuuden arvostus. Kai-
kenlainen 'vekslaaminen ja nysvääminen' on
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kontoteoria. Siksi hiin valitsi analyysin koh-
teeksi eräåin yksinkertaisen uskonnon,
Australian alkuasukkaiden harjoittåman tote-
mismin. Teoksella on jo ikää, ja sen
antnopologista tarkkuutta on eptiilty. Tåimä ei
kuitenkaan vähennä teorian suorastaan
hätkåihdyttiivåin hyvåiä sovellettavuutta
jäiikiekkofaniuden analyysissåi.

Durkheimin teorian ytimenä ovat palvottavat
toteemit, jotka voivat olla eliiimiä, kasveja tai
muita luonnonolentoja. Jokaisella heimolla,
klaanilla ja fratrialla on oma totseminsa, jotka

jäiikiekkofaniuden merki-
tysrakenteen kanssa. Olen
kuitenkin vatma, ettil ne

ovat riittiivåin adekvaatteja todentamaan
homologian.

Klaani tarkoittaa Durkheimin teoriassa jouk-
koa yksilöitii, jotka katsovat olevansa suku-
laissiteiden yhdistiimiä. Sukulaisuus tarkoit-
taa sitii ettii heillä on sama nimi, heidiin palvo-
mansa toteemin nimi. Klaani vastaa faniudes-
sa yhden jåilikiekkojoukkueen faneja, jotka
palvovat toteemiaan, joukkuetta. Heidiin ni-
mensäon joukkueennimi
(Jokeri-fanit, Tappara-
fanit jne.) Ttissä ntikyy jo
jatkuvasti monimutkais-
tuvan modenin yhteis-
kunnan vaikutus: fanini-

11
ovat näiden yhteisöjen nimiä. Toteemeiden mi ei ole klaanien jäsenten ainoa nimi, heillä
avulla heimot representoivat oman sosiaali- on myös nimi jonka he saavat vanhempiensa
sen rakenteensa ja artikuloivat jäsennyksitiiin kautta. Sekulaarissa yhteiskunnassa uskon-
maailmankaikkeudesta. tojiirjestelmä (so. fa-
Toteemit ovat luokitus- ttei vittu mitä vekslaamistalttnius) ei ole enåiä ainoa
ten jfiestelmä, joka yksilöiden identiteettiä
nimeåiä heimon ja sille tiirkeät asiat. Ryhmien måiiirittiivä tekijä.
ja toteemien våilinen suhde on arbitraarinen,
eli totemismi on luonnollisen kielen kaltai- Klaaniasuurempiyksikköonfratria,jokatar-
nen. koittaa useampaa veljeyden kautta yhdisty-

nyrtii klaania. Fratrialla ei viilttåimäträ ole to-
palvomalla toteemeja yhteisö palvoo itseään, te.e}a.eitasitennimeä. Seonepåimiiåiriiisem-

sillä toteemien jfiesielmä västaa yhteisön pi yhteisö kuin klaani tai heimo. Jtiiikiekkofa-

omaa sosiaalista rakennetta. palvonnassa niudessa fratrioita vastaa kahden tai useam-

koetut pyhyyden tunteet johtuvat siitä, että lTj:{&"eenfanienliittokunsiitäonjouk-
yksilöt 

-tunnistavar 
itsenså yhteisönsä jäse- t<.ue.itte ja sitii kautta faneille hyötyä. Fratriaa

ninaia fiimiin yhteisön paikan maaitmar*aik- ei siis nylfiiin miiåiritä mikåiåln vanha veljeys,

keudessa. fUta peruri"ltu nouree yksi an- :*.. selketin utilitaarinen hyötyajattelu.

ropologian ja uikontososiologian yt.iri.- Tåimän kehityksen voi redusoida modernin

miitahokemista: yhteisö luo juåalanomaksi korostamaan individualismiin ja teknokrati-

kuvakseen soituvassa yhteiskunnassa lisiiiintyviiiin ta-
voiterationaaliseen aj atteluun.

durkheimin kåsitteet
faniuteen sovellettui.
na

Kun sovelletaan uskontoteorian piiiikäsitteitä
jäåikiekkofaniuteen ja jåiåikiekkoon instituut-
iona, on muistettava modernin låinsimaisen
kapitalismin tuottama kulttuuri. Tiimä aiheut-
taa sen, että käsitteet eivät ole täysin identtisiä

Heimo on suurin toteemiteoriassa oleva yh-
teisö. Sillä on oma toteeminsa ja se koostuu
fratrioista ja klaaneista. On helppo piiätellä
homologinen suhde heimon ja kaikkien
jåiiikiekkofanien våilille. Kaikkien jiiiikiekko-
fanien toteemi on jiiiikiekko instituutiona.
Vaikeampi on tajuta, miksi heimon (åiåikiek-
kofanien muodostama totaliteetti) klaanit
(oukkueiden kannattajat) ovat vihamielisiä
toisiaan kohtaan. Miksi heimo on pirstoutu-

Djuti ta å tå rupee poraant "å:.i JmiläTHSä:
sia? Vastauksena viittaan

fratrioiden yhteydessä esittiimiini perustelui-
hin. Lisäpontta pirstoutumiselle antaa post-
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Otto Auranen

Sonja Björkbaclca

Asiasanan numerossa 4192 alkanut tårkeiden, koko suomalaiseen yhteiskun-
taan vaikuttavien osakulttuurien analysointi jatkuu. Tällä kertaa tarkoituk-
sena on tehdä pseudoantropologinen tutkimus jåiåkiekkokatsojien toimintaa
fiota tutkimuksessa nimitetään jääkiekkofaniudeksi) määrittåvästå merki-
tysmaailmasta. Thtkimuksen viitekehyksenä kåytetiiän modernin antropolo-
gian yhtå kiistattoman ansiokasta ajatusrakennelmaa, Emile Durkheimin us-
kontoteoriaa. Tarkoitus on osoittaa selkeä homologia jääkiekkofaniuden ja
erään uskontoelämän alkeismuodon, totemismin välillä.

Ain"ir,on keräiimisessä on tukeuduttu

påiäosin kvalitatiiviseen kenttätyömetodiik-
kaan, kuten antropologiassa yleensä. Suurin
osa tutkimuksen aineistosta on keräny osallis-
tuvalla havainnoinnilla 28.2.1993 Haka-
metsiin hallissa Thmpereen Tapparan ja Hel-
singin Jokerien våilisessä ottelussa. Ottelu tar-
josi tutkimuksen kannalta vanin relevanttia
informaatiota, sillä ottelu ratkaisi Tapparan
pliäsyn play+ff-peleihin. Painetilanteessa
jäåikiekkofanius nimittäin presenoi itsensä
tavallistakin selkeåimmin.

taa itsensä toimintansa tietoisella tasolla ja
kielessä.

Artikkelin nimi juontuu tunteesta, jonka tut-
kijat tunsivat ollessaan Stocmannilla hankki-
massa - huomattavan kalliita - ennakkolippu-
ja otteluun. Molemmat olivat ostamassa
elåimlinsä ensimmåiistä (a viimeistä?)
jiiåikiekkolippua. Olimme astumassa sellaisen
kulttuurin alueelle, jonka normit, awot ja
merkitykset olivat meille tiiysin vieraita.
Olimme varmoja, että tiiltä Toimi Kankaanie-
mestä tuntuisi, jos håin menisi viinakauppaan.

teoreettinen tausta
Kuten edellä mainitsin, tutkimuksen paradig-
mana sovelletaan fmite Durkheimin uskon-
toteoriaa. Durkheim esitti teoriansa alunperin
jo vuonna 1912 ilmestyneessä teoksessaan
ks formes Eldmentaires de la vie religieuse
(suom. Uskontoelåimåin alkeismuodot). Du*-
heimin tarkoituksena oli esittåiä yleinen us-

1
Tämän listiksi on suori-

yksinkertaista,va-
observointiamm.

j ulkisissa liikenneviili-
neissä, jåiähallin pihalla ja muissa paikoissa,
jossa on havaittu faneja. Lukuisat keskustelut
fanien tai heitii tuntevien kanssa ovat sy-
ventiineet käsitystii siitii, miten fanius uusin-
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udktn hallituksen
päätökset 28.1 .-25.3. I 993

28.1. pååtettiln
- valita UDK:n hallitukset vastaavat henkilöt:

- sihteeriksi Jarna Hara

- varapuheenjohtajaksi Sami Sahramies

- opintovastaavaksi Sanr Tolonen

- sosiaalivutmsyaksi Matti Säteri

- tiedotusvastaavaksi Sami Sahramies

- liikuntavastaavaksi Harri Alanne

- kultnruri- ja virkistysvastaavan valinta siirreniin myöhemmiiksi

- osallistua koulutusohjelmien esiuelytilaisuuteen Yetalolla 5.2. lgg3

11.2. pååtettiin
- valtuuttaa Tiina Björkman jfiestiimiiän Marjatta Lahden luennointivierailu Tampereella

- antaa Jarna Haran tehtäväksi teettliii kaksi UDK:n ainejfiestökaapin avainta

-valitaRiitta Kettunen ensimmiiiseksi jaHarri Alanne toiseksi kulttuuri-javirkistysvastaavaksi

23',2. pååtettiin
- saunaillan ajankohdaksi alustavasti to 18.3.

- euii UDK hankkii muutarnan korin olutta saunailtaa

- tilata haalarit, jos löytyy tarpeeksi (noin 10) innokkaita

- tilata myös UDK:n kåiytt(bn muuutmat haalarit

- että t DK maksaa haalareiden selkäpainatukset (6 15 mk)

9.3. päåtettiin
-jfiestiiä kuluvan vuoden aikana juhlat UDK:n 25- jaAsiasanan 20-vuotisjuhlan kunniaksi
- pitiiii juhlien suunnittelukokous myöhemmin kevåiällä

- olla osallistumatta korkeakouluneuvoston rakanteellisen kehittiimisen projektiin ajanpuutteen
vuoksi

25.3. påätettiin
-jfieståiii suunnittelukilpailu ensi lukuvuoden Tamy-kalenterin ainejfiest<iesittelyä varten

- valita tutorvastaavaksi opintovastaava Satu Tolonen.

il -3 Y
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I aitosneuvoston päätökset
16.2.-23.3.1993

10'2. päätettiin
- hyvåiksyä laitosmiiiiråirahan ja tutkimus- ja opetusviiline- sekä kalustonhankintamiiåiriirahan

käyttösuunnitelma vuodelle 1993

-esittliii yliopiston hallinrkselle, ettåi apulaisprofessori Perni Vakkari mtilirätiiiin suostumuksensa

mukaisesti hoitamaan avoinna olevaa kirjasotieteen ja informatiikan professorin virkaa ajalle
1.8.1993-3t.12.1993

- puoltaa apulaisprofessori Pertti Vakkarin virkavapausanomusta ajaksi
1.8. 1993-31.12.1993 edellyttiien, että håinet måiäriigiiin hoitamaan

avoinna olevaa professorin virkaa vastaavaksi ajaksi (Vakkad ei otta-
nut osaa påiätöksentekoon.)

-esittäii kanslerille, ettii dosentti Kari T. Eloranta miiiirtittåiisiin suostumuksensa'rnukaisesti hoi-
tamaan apulaisprofessorin, opetusalana kirjastotiede, virkaa ajalle 1.8.1993-31.L2.1993

-antaa tiedekuntaneuvostolle kirjastotieteen ja informatiikan assistentin virkaakoskeva lausun-
to

-ehdottaa tiedekuntaneuvostolle, että 1.8.1993 lukien avoimeksi tulevan kirjastotieteen ja infor-
matiikan assistentin viran alaa tai tehtiiväpiiriä ei tiismennettäisi

- hyv?iksyä kolme pro gradu- tutkielmaa ja antaa niistii tarkastajien ehdottamat,arvolauseet

- hyviiksyä yksi sivuaineen tutkielma tarkastajien ehdottamalla mainesanalla

23.3, påätettiin
- hyväksyä kaksi pro gradu-tutkielmaa ja antaa niistli tarkastajien ehdottamat arvolauseet

o
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matador
Mi", oli ampunut aivonsa kylpyhuoneen

seinåille, josta ne olivat notkeasti liukuneet lu-
menvalkoista kaakelia pitkin seinäåin kiinni
muurattuun kylpyammeese€n. Ylimmåissä ai-
vonkappaleiden tahrimassa kaakelissa oli
sorrnen paksuinen aukko, jonka ympåiriltii
kaakeli oli halkeillug aivan kuin elokuvissa.
Mies itse oli kaatunut kylpyhuoneen lanian
keltaiselle muovimatolle, jonka alla oli nyt
verilammikko ja påiiillä vielii muutarna pala-
nen miehen korvien våilistii. Miehen oikea
kåisi oli kiiiirittynä paksuun valkoiseen frro-

teepyyhemyttyyn. $yhemytyssä oli nyt pieni
mustareikii ja tummanpunaisia tahroja aivan
kuin sen påiiille olisi roikittu punaviiniä.

-'Sangre de Toro', kuului hijainen kuiskaus.

Kun nainen oli heriinnyt kovaan paukahduk-
seen makuuhuoneessa, håinen ensimmäinen
ajatuksensa oli ikkunaa påiin lentiinyt lintu.
Mutta kun nainen nousi såingystii ja nosti
ikkunan siilekaihdinta, sen takaa paljastui
vain apea niikymä torille, jossa mustamakka-

rakioskien edessä jo
parveili lauma
yömajoista päivåiksi
pois potkittuja pum-
meja Aurinko pais-

toi jo korkealla ja ikkunalasissa nåikyi vain

1ölyä, ei veristii höyhenten peiniimiiåin tahraa,
jonka joku liian lujaa lentiinyt varpunen oli
jättiinyt ikkunaan. Vasta kun nainen k?iåintyi
pois ikkunalta, håin huomasi miehen puolen
såingystii olevan tyhjä.

Tässä vaiheessa nainen jo tajusikin, mitii oli
tapahtunut. Hän tiesi, ettii miehellä oli ase,
jota håin oli piilotellut milloin missåikin naisen
mielestli åtlyttömässä paikassa. Kerran nainen
oli löytiinyt sen pesujauhepurkista, kerran
omasta meikkipussistaan. Se oli pieni revol-
veri, jonka lyhyt sinisteny piippu oli naar-
muuntunut ja kahva kolhiintunut. Mies oli

Markus Miiiittönen

varrraankin ostanut sen joltakin torin liepeillä
pyörivåiltii spurgulta pullollisella viinaa.

'Håin oli aina niin hienotunteinen', nainen
ajatteli seistessåiåin kylpyhuoneen kynnyk-
sellå 'Ei halunnut häirifii naapurcita. Oli sul-
kenut oven ja kiertiinyt pyssynsä ympiirille
vielä pyyhkeensiikin. Säntillinen mies, niin
kuin verovirkamiehet yleenslikin.''

Nainen ei voinut mennä suihkuun, koska mie-
hen aivot tahranneet kylpyhuoneen ammetur
myöten. Hän tunsi olonsa melkoisen tunkkai-
seksi, edellisiltana nautittu viini oli tehnyt
tehtåivänsä. Naisesta tuntui absurdilta, ettii
miehen veri oli maksoittuessaan muuttunut
aivan illalla juodun punaviinin våiriseksi. Nai-
nen oli aina pitiinyt espanjalaisista viineiståi,
niissä oli håinen mielestiiän aina ripaus hikeä
ja verta, hiirkätaistelun tunnelmaa.

Nainen kohensi hieman sotkuista tukkaansa
keittokomeron lavuaarilla ja puki sitten
påiåillensä. Vanhan viinin maku, vanhan viinin
ja veren, tuntui voimakkaana naisen suussa.

Hiin ei voinut pestii hampaitaan, koska hiinen
hammasharjansa oli kylpyhuoneessa, missä
mieskin. Vetiiessåiän untuvatakkiaan ja kirk-
kaanpunaista huiviaan ylleen nainen kuiten-
kin muisti, ettii mies oli aina yrittåinyt salata
tupakointinsa muilta. Miehen naulakossa
roikkuvan kamelinkarvatakin taskusta nainen
löysikin pienen ruttuisen pastilliaskin, jossa

oli vielä muutama fiilyinen pastilli sisåillä.
Mutta punaviinin ja veren maku ei silti hävin-
nyt.

Rapussa naista vastaan nrli samassa kerrok-
s€ssa asuvan perheen pieni poika sukset ja
sauvat kainalossaan. Pojalla oli piiiillliiin
neonväriset hiihtohaalarit ja yhtii iloisen viiri-
nen pipo kuin talvikengätkin. Viirikkliiden
vaatteidensa alla poika kuitenkin näytti ma-
sentuneelta. Naisen nähdessään poika
pysiihtyi ja laski alistuneesti sukset ja sauvat
käsistiiiin.

I



pariisi
helmikuussa

-'Moi.'
-'No, moi, moi. Onko teidiin perhe låihdössä

talvilomalle?' nainen kysyi.

-'Ei.'
-'No miksi ei?'

- 'Isä sai veromätkyt!'

-'Ai, sepäs ikäviiä.'

- 'Isä sanoo, että se teidiin iiijä jfiesti ne
meille. Kun se oli niin kateellinen isåille.'

-'Ai, voihan se tietysti...'

-'Onks sillä vielä se pyssy?'
Nainen katsoi poikaa hiljaaja tunsi taas veren
rnaun voimakkaana suussaan. Håin ei kuiten-
kaan ollut erityisen hämmästynyt. Mies oli
aina pitåinyt lapsista, vaikka hänellä ei omia
lapsia ollutkaan.

- 'Tuota, haluaisitko sinä sen pyssyn itselle-
si?'
Pojan ilme kirkastui heti ja håinen suunsa levi-
si koko päiin halkaisevaan hymyyn, joka pal-
jasti tummuneen hopean viiriset hammasrau-
dat pojan suusta.

-'Joo!'
-'No, odotavåihän, niin minäkäyn hakemas-
sa sen sinulle, htin ei tarvitse sitä enåiä. Imes-
kelepä sillä våilin näitii, suu makeaksi!'
Nainen katsoi hymyillen pojan hammasrauto-
ja ja antoi håinelle miehen takin taskusta otta-
mansa pastilliaskin. Sinen hiin harppoi por-
taat ylös kaksionsa ovelle, avasi sen haparoi-
vin käsin ja meni suoraan kylpyhuoneeseen
riisumatta kenkitiiin eteisessä. Mies oli kan-
gistunut aivan tönköksi ja naiselta meni hetki-
nen ennen kuin håin sai väiinnettyä revolverin
irti miehen kylmästii kourasta, froteepyyhe-
mytyn sisiiltä. Se tuoksui vieliikin pesujau- '

heelle, tuoksuun oli tosin sekoittunut vahva
ruudinhajukin. Nainen ei kuitenkaan voinut
olla hymyilemättii ajatellessaan mistä kaik-
kialta olikaan aseen aina löytänyt., Revolver-
in rummussa nåikyi olevan vieläpari patruun-
aakin. 'Ehkäpä poika löytää niille käyttöä',
nainen ajatteli astellessaan portaita alas pojan
luokse, jonka mieliala oli naisen mielestii jo
selvästi parempi.

- 'Älä unohda suksiasi!' nainen huikkasi
vielä pojan peräiin tiimiin rynnätessä innois-
saan kotiovellensa ase kourassaan.

Taloyhtiön pihalla oli lumet aurattu suuriksi
kasoiksi ja joukko pikkulapsia laski iloisesti

meluten kasoja alas liukureilla. Lapset näyt-
tivät naisen mielestli punaisissa haalareissaan

lunta vasten samalta kuin miehen aivonkap-
paleet kylpyhuoneen kaakelilla. Kaakelilta
aivonkappaleet olivat valuneet kylpyam-
meeseen yhtii iloisesti kuin lapset liukuivat
kihertiien lumikasoja alas. Nainen katseli lap-
sia vielä hetken miettien
minne pitin ltihtisi. Sit-
ten hiinen jalkojensa
juuresta kuului
tiiiihätystii ja kun nainen

Harri Alanne

missä on eiffel?
Kaikki matkaoppaat neuvovat sinua suunnistamaan Pariisissa Eiffelin tornin mukaan. Helmi-
kuussa neuvo on kuitenkin harhaanjohtava- Eiffelin tornia ei näy missiiåin! Jos siis matkustat Pa-
riisiin helmikuussa- iilä ihmettele.

ole varuillasi!
Jos matkustat Pariisiin helmikuussa varo japanilaisia! Turistinähtävyydet ovat verrattain rauhal-
lisia, mutta on vaarallista tuudittautua rauhalliseen olotilaan ja syventyä nähtävyyksien katse-
luun- saatat nimittiiin joutua japanilaisturistilauman jptiämåiksi, heillä näet on kiire. Joten ole
varuillasi!

mitä maksaa?
Vastaus: paljon! Mutta kohtuuhintaisen ravintolan löytiiminen ei ole vaikeaa, ja viini on halpaa-
eivätkä taidemuseoiden påiäsymaksutkaan piiätiihuimaavia ole. Joten jos sen erikoisempaa ei kai-
paa niin Pariisissa tulee toimeen- ei tosin ehkä kovinkaan kauaa.

pardon! anteeksi!
Sana, jonkakuuletusein Pariisissa, metrossa, kaupassa,ruuhkaisillakaduilla..Jos vain hiukankin
joku on tielläsi tai satnru vahingossa hipaisemaan sinua-ja kuulet tuon pienen ja kauniilta kuulos-
tavan sanan. Umpimielisen jaepiikohteliqan suomalaisen käyttiksen jiilkeen ranskalainen kohte-
liaisuus on piristävä kokemus. Pardon, bonjour, niitä sanoja kannattaa myös itse käyttää!
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katsatrti alaspiiin, hän huomasi jalkojensa
juuressa koiran, jonka kieli roikkui kuolaise-
na sen kuonosta. se oli naapurin koira, pieni
ruosteenvärinen spanieli, joka nuuhki naisen
kenkiä ja heilutti poikkileikatun hiinniin
tynktiiinsä. Nainen kumartui silitttimiiåin spa-

nielia, mutta iikkiä koira riuhtaistiin pois
hiinen jalkojensa juuresta ja se påiästi pelästy-
neen vingahduksen. Veromätkyt saanut enti-
nen toimitusjohtaja nosti koiran tuhahtaen

kainaloonsa eikä edes vilkaissut naiseen. Nai-
nen katsoi naapurinsa perään, kun tiimä meni
heidiin mppunsa ovesta sistiän, isona ja uh-
kaavana. 'Koira parka', hän ajatteli ja liihti
kävelemåiän yliopistolle niin kuin kaikkina
muinakin aamuinao olikin sitii paitsi jo louna-
saika.

Yliopiston ruokalassa ei ollut erityisemmin
ruuhkaa ja nainen riisui takkinsa ja huivinsa
ikkunan viereisen poydiin tuolille. Naisella ei
ollut erityisemmin nälkä, vaikka aamiainen-
kin oli jåiiinyt viiliin. Hän haki silti tiskiltii an-
noksen 'hfukää punaviinikastikkeessa' ja is-
tuutui hymyillen poytiiiin. 'Vanhan viinin ja
veren meku sopii hyvin tiihän annokseen',
nainen ajatteli hiirkiiä mutustellessaan. Joku
oli jäniinyt pöydåille tuoreen Iltalehden. Nai-
nen levitti sen tarjottimen viereen ja katsoi ot-
siKoita:,ALKO VE?i.Ä SALMIAKKIKOS-
SUN POIS" 'PIKKUPOIKA AMPUI
ISÄNSÄ, naapuristakin löytyi ruumis'.
.tittie kuului kova paukahdus ja kun nainen
katsoi ikkunaan, siinä oli kirkkaanpunainen
veritahra, johon oli sekoittunut untuvaisia
harmaia höyheniä.

- 'Sangrc de Toro', kuului hiljainen kuiskaus.
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Ifrmetcti tuo jos Tbkinkåiiintiijiltii loppuvat ai-

heet. Koska turhautumiseltamme emme saa

aikaan juuri mitiiiin muutakaan, miksi pitåiisi
turhaan pakertaa. Tällä kertaa julma kritiik-
kimme repiikin syöttäviiä kättä jolle meidåin
tulisi olla niin paljosta kiitollisia: ainejfiestö-
åimme UDK: ta. Kyllästymisemme kirjastotie-
teeseen on edennyt jo siihen pistee seen että al-
kaa vaikuttaa turhalta "kritisoida" niin
yhdentekev ää alaa. Toisaalta taas henkilökoh-
taisiin mustamaalauskampanjoihin ei riitåi
energiaa eikä intoa. Mitapä sitä turhaan pas-
kaa tonkimaan. Siispä UDK näyttäytyy oivas-
sa valossa meille raateluhampaisille.

M*t UDK:ssa sitten harmittaa? Onhan

ihan mukavaa että se julkaisee tätä komeaa
lehteä jolla on laaja levikki Suomessa ja poh-
joismaissa. Tåihän ainejfi estölehtien valioon
saavat kirjoittaa kaikki, linjauksen mukaan
mistä tahansa ja miten hyviinsä. Kuvittelisi
jonkun innostuvan tuomaan esille uusia, kiin-
nostavia ideoita. Mutta ei. Asiasana esittäytyy
nykyiselliiiin nuorten vihaisten miesten hiek-
kalaatikkona. Ja kuten leikin luonteeseen
kuuluu, kukin yrittiia korostaa egoaan, kirjoit-
taa mukaiilykkliitä, vakavailmeisiä juttuja
mukakiinnostavista aiheista - mukakiinnos-
tuneille lukijoille. Jos junrt olisivat såikenöi-
viin loistavia, jos niiden kirjoittajilla olisi jo-
urnalistista kunnianhimoa, jos Asiasana olisi
vakavasti otettava kulttuurisen keskustelun
foorumi, tiimä linja voisikin toimia.

A
ll.siasana on ainej iirjestölehti. Ainej fi estö-

lehdet ovat usein ulkoasultaan epiimäiiräisiä
monistenippuja joissa pyritiiiin våilirtiimäåin
lukijoita potentiaalisesti kiinnostavaa infor-
maatiota ajankohtaisista asioista jne. Saattaisi
osoittautua mielekkäåiksi pohtia, kenelle
Asiasana nykyiselläiin on suunnatnr, ja kuka
sitä lukee. Opiskelijoita se ei palvele ilmaisu-
kanavana (paitsi niitii jotka lukeutuvat edellä-
mainittuun olosuhteiden pakosta erinåiin ra-
jattuun ryhmtiän) eikä myöskäåin
informaatiokanavana. Pelkkiiä spekulointia

mielekkåiiimmiiksi koituisi varmasti lukijoi-
den åiänen kuuleminen. Mitii lukijat haluavat
lehdeltiiiin? Mksi kukaan yleensä lukee Asia-
sanaa?

/l-t
)arna sisäpiiristyminen vaivaa koko

UDK:ta. Ei siinä suinkaan kaikki, ettii Asiasa-
nan oimituskunta koostuu koko ajan samois-
ta ihmisistä, jotka yrittiivät epätoivon vim-
malla kehiffiä edes itseåiiin kiinnostavia
juttuaiheita (kiinnostavasta jutusta hyvåinä
esimerkkinä toisaalla tässä numerossa löyty-
vä Suuren Kahvila-arvostelun ensimmåiinen
osa!). Mitiipä voisi sanoa siitä, ettii kaikki
UDK:n toiminta rakentuu noin 10-15 ihmi-
sen varaan: ainejfiestön hallituksen jäsenet

tekevät påiäosin lehden, tutortoiminta roikkuu
hallituksen ja muutamien oletet-
tujen aktiivien varassa - samoin
osallistumiset erilaisiin tapahtu-
miin. Jopa UDK:n saunaillat ovat
tåimän suunnilleen saman joukon
sisäpiiribileitä. Eiväthåin kaikki tietenkåiiin
halua osallistua. Tietenkin koko toiminta pe-
ru stuu vapaaehtoisuuteen. Kuitenkin ainej iir-
jestötoiminnassa lienee olennaista mahdolli-
simman moniin ihmisiin tutustuminen ja
uusien kokemusten sekä virikkeiden haalimi-
nen. Nykyiselläiin UDK ei ilmeisesti näytii
nåiitä toivomuksia.'Tavallisen" "riviUDKlai-
sen" silmissä kaiken toiminnan kasaantumi-
nen yksien ja samojen ihmisten harteille näyt-
ttiä vakavalle klikkiytymiselle - mihinpä
kaikkivoipa ainejfi estöorganisaatio tarvitsi
si "keskiverto+piskelijaa"? Saattaahan tosin
olla niin ettii kuvitellun koehenkilömme sil-
missä UDK näyttiiii aivan tarpeettomalle. Tä-
måikin nåikökohta on vaivattomasti ymmåirret-
tävissä. Yrittåiiikö UDK tietoisesti suojautua
"ulkopuolisilta" vaikutteilta? Onko se tosi-
aankin jonkun oma hiekkalaatikko? Vai kan-
nattaako uhrata hetkeåikåiän koko jutulle?

PS. Taittoteknisistii syistä ernme raaaaaaas-

kaan saaneet kuvaamme lehteen. Kuva ilmes-
tyy kyllä joskus, vaikka sitten ilman tekstiä.
Sen voimme faneille luvata.
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tuolihenkilön pylväs
chairpersonts column

(valitamme edellisessä numerossa esiin.
tynyttä poliittisesti epåkorrektia ilmaisuaf

Uutisia:

- Kirjastotieteen ja informatiikan laios on aikeissa muuttaa nimensä Informaatiotutkimuksen
laitokseksi. Laitoksen englanninkielinen nimihän on jo jonkin aikaa ollut Department of In-
formation Studiesjanyt siis seuraa suomenkielinen nimiperässä. Laitoksen nimen jälkeen muut-
tuvat ilmeisesti myös koulutusohjelman ja ptiiiaineen nimet. Sisåillölliset muutokset koulu-
tuksessa ovat tapahtuneet påiäosin jo aiemmin.

- Ties kuinka kauan avoinna ollut kirjastotieteen ja informatiikan professuuri on jälleen haussa.
Virkaa havittelevat tåillä kertaa hyvin tuntemamme herrasmiehet P. Vakkari ja K. Jiirvelin. Saattaa
olla, että saamme vihdoin oikean professorin, sillä asetusmuutoksen ansiosta takavuosina ongel-
mia aiheuttanutta hakijoiden tieteellistä pätevyyttä ei enää tarvitse todeta erikseen...UDK tark-
kailee tilannetta herkeiimättä.

Loppux"vennys:

Matemaanisten asiantuntijoidemme laskelmien mukaan v. 1968 perustettu UDK (os. Uudeekoo)
tiiyttiiä tåinä vuonna 25 vuotta!

Neljtinnesvuosisata jos mikä on luonteva syy juhlia, ja niin UDK myös aikoo tehdä. Juhlaillalli-
nen jfiestetiiiin niiillä nåikymin lokakuussa jossain miellyttävässä tamperelaisravintolassa. Toi-
vomme entisten ja nykyisten udklaisten tulevan paikalle sankoin joukoin viettiimäiin ai-
nejåirjestömme merkkipiiivää ja muistelemaan menneitä. Iotta tilaisuus olisi mahdollimman mu-

kava, saa frakit ja iltapuvut jättää koipussiin ja illalliskortin hintakin pyritäiin
pitåimåitin opiskelijan&irjastonhoitajan maksukyvyn rajoissa.

Asiasanan mittavan lukijakunnan joukosta loytyy varmasti paljon juhlimisintoisia
uusla vanhoja udklaisia. Jos kuulut heihin, liihetä nimesi ja osoitteesi mahdollisimman pian
lehden takakannessa olevaan osoitteeseen, niin me kutsumme sinut kekkereihin.
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(r) Ki4urtoti"teen ja informatiikan laitoksen suomenkielisen nimen muutos tulee laiosneuvoston

käsittelyyn niiillä niikymin toukokuussa. Laitoksen henkilökunta on pohtinut nimivaihtoehtoja

opettajankokouksessa ja påiätynyt kannattamaan Informaatiotutkimuksen laiosta. Uusi nimi oli-
si siis suora kåiåinnös laitoksen englanninkielisestii nimestii, joka on jo puolioista vuotta ollut De-

partment of Information Studies.

Miksi laitoksen nimi sitten pitiiä vaihtaa? Onko syynä alemmuuskompleksia potevan tieteenalan

imagonkohotusyritys dynaamiseltakuulostavan informaatie-sanan avulla, tarkoituksenavålistiiii
kirjasto-sanan herättiimiä nuttura/villatakkiassosiaatioita? Vai onko kyseessä tieteellisesti pe-

rusteltupäivitys, kun vanha nimi ei enäävastaa laitoksen opetusta ja tutkimusta? Jiilkimmåiiselle

kannalle asettuu ainakin laitosneuvostolle annettavan perustelun luonnos. Pidemmässä infor-
maatiotutkimuksen esittelyssä perustelut uuden nimen puolesta ovat varsin vakuuttavat. Totta on

myös se, että laitoksen opetus ja tutkimus eivät ole enåiä aikoihin olleet sidoksissa kirjastoinsti-
tuutioon. Oppiaineen ja koulutusohjelman nimenmuutokset ovatkin johdonmukai-

sesti myös vireillä. Ne yritetiiåin saada voimaan syksystii 1994 alkaen.

Kaikesta huolimatta ei voi våilttyä ilkeiiltii ajatukselta imagonparannuksesta. Voisiko
(tiedostamaton) osasyy nimenvaihdokselle olla halu vahvistaa asemia tulevassa kor-
keakouluverkoston karsimisleikissäja ensi vuonna alkavassa "tulosyksiköiden"välisessä kamp-
pailussa resursseista?

Oli miten oli, kirjastotiede-sanan hylkiiiiminen ei varmasti kaikkia miellytii. Heidän mielestiiiin

laitos menettåiä jotain humanistisesta perinnöstiiiin vanhan nimen mukana. Siksi oli helpottavaa

lukea informaatiotutkimuksen esittelystii, että opetuksessa ja tutkimuksessa tiedostetaan edel-

leen informaation ja siihen liittyvien toimien sosiaaliset kytkennät pelkåin tekniikan sijasta. Se

nimittiiin on vahvuutemme, joka erottaa alamme tietojenkäsittelyopista ja tietotekniikasta.

Tampereella ?-0. 4.1993

Otto Auranen
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